
EF4-V41 
iH4~3! 1 ;f.:~t::t-1~- CJ '/? ~ ~ / 

ULTRA HIGH SPEED SINGLE NEEDLE OVERLOCK SEWING MACHINE 

EINZELNADEL-OVERLOCK-SCHENELLNAHMASCHINE 

MACHINE A COUDRE A POINTS DE SURJET UNE AIGUILLE, A ULTRA-VITESSE 

MAQUINA DE COSER SOBREORILLADORA ULTRARRAPIDA CON AGUJA SENCILLA 

!'\- TJ' ·:;? 
PARTS BOOK 

TEILEKATALOG 

LIVRE DES PIECES 

LIBRO DE REFERENCIA DE PIEZAS 

( PV41001 ) 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



1. 2: o):'fs:i;J:, 2: O):;js:O)£'<*~ Or:.il'H/;:O)Jiji A. 20 n -c', 0 :\!fJ-15-I;J:iE~l'(~) 1:: ~ell< 20 

tL cv'0 <b 0) 1:: J5J t 7'v- hi'JfJZ r; Nit G tL cv'0" :// O)f~IJJO) <b 0)-c"T 0 

2 . ,f)!(*J-:A)'j. C'{\!::ffl T 0ll'lln"bi;J: []] C'~ L ;t To r'lf!Xii'!llr:'-1 O)~'r i;J: -lJ- 7· 7 7 7-

~JIZLcv'':tTo 

3 . RMKS till 1:: * 6~0)-::> v 'c v' 0 fl'~n'i\ i;J:, :f§'f-ll'~n'i\ 1:: O)~.j'Ji:,fJI. ftlt/.1';(1: 2' tL c v' 

':t TO)C', ttl'f-ll'Mb 1:: ~w1::, :::·i.t:J'cr 2' '-'o 

4. lfJI.li'fli:C'tiUit-90il'IS,'fui;J:, C---) li!limite'~Lc:B ~ ':t"to 

5 . 2: O):;js:IH992:¥ 1 Yl 0) 7'- ?' 1:: <b 1:: -::fv' c ff'nlt 2' tLt~ <b 0) C'T o 

6. ll'~,\l,i;J:'f-i!r7J: Ll::il9:Jltj!l,'£2'tL0:\!1J1l-7J<ili, f) ':t"to 

7. ll'~n'i\::1- ~''iil7i'* 1:: 7J:'=>cv>0:\!b-il-i;J:, f±;JiJtlJUll'MI,-~J,t£!( (45«-V) C':B 

~«T~V)o 

A. 7 v-L.[;!ilil\················································································· 2 

B. -~IR!lJJJ!il!r[;!il{.'l\···················································································· 6 

c. ~ti%'i[;!il1*······················································································· 8 

D . .f!jl.:c.f',(J{.')\·······················································································10 

E. *'J [;!ilil\·······················································································18 

F. J:./7- ·T/7-[;!il1*········································································22 

G. J:.Jv-;{[;!i)1*·················································································24 

H. T!v-;>[;!i)1*·················································································26 

J . t.%iill · illlli~F"l1i{;········································ ······································28 

K. ,;y,jjllij'f-~f,i\····················································································30 

L. ~t(j\-!p~~-···················································································32 

M. ~ -'E~i*J[;!ilf,i\·················································································32 

N. 7 -7''7" / Cf'- [;!ilf,i\·····································································34 

p. 7 -y ;{- [;/ijf,i\·················································································34 

Q. 777-~~~{.'1\···········································································36 

R. tJii517£*Jl.~f,i\· ............................................................................... ·40 

S. ~:IJ :IJ'i) 7£jcJl_[;/ij{.')\•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••···•••••••••••40 
z. ft~.'ib[;!ili* .................................................................................... 42 

i±t!J<)JU ll'~n"b-- J.ti&· · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·45 

~ 51··························································································49 

..l;j''~ -:.;:g.~J:l~·-························································································56 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Notes for using this parts book 

1. This book is applicable to sewing machines which have the same plate number as 

shown on the cover of this book (or correction sheet). 

2. Non-standard parts are indicated with 186 I. 
Numbers inside the line indicate the subclass. 

3. An asterisk * in the RMKS column indicates a part that is selected to be in­

stalled with a paired part. Be sure to order the pair. 

4. Parts supplied as complete assemblies are circled by a dotted line 
r----, 
' ' \,._ ____ .) 

5. This book was prepared based on information available in January 1992. 

6. Parts are subject to changes in design without prior notice. 

7. If the symbol • is found in the "Parts No." column, refer to the different parts 

list on page 45. 

CONTENTS 

A . Machine body .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 2 

B . Crank shaft mechanism .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . 6 

C . Needle bar mechanism . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

D . Presser foot mechanism . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 

E . Feed mechanism ............................................................... 18 

F . Knife mechanism .............................................................. 22 

G . Over looper mechanism ...................................................... 24 

H . Under looper mechanism ..................................................... 26 

J . Lubrication ..................................................................... 28 

K . Thread tension ................................................................. 30 

L . Needle cooler .................................................................. 32 

M . Gimp guide mechanism . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 2 

N . Tape winder mechanism ...................................................... 34 

P . Lapper mechanism ............................................................ 34 

Q . Ruffling attachment ........................................................... 36 

R . Blind hemming attachment ................................................... 40 

S . Serging attachment .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 40 

Z . Accessories ..................................................................... 42 

DIFFERENT PARTS LIST ........................................................ 45 

INDEX ................................................................................ 49 

GAUGE PARTS ..................................................................... 56 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Hinweise zur Verwendung dieser 
Teileiste 

1. Dieses Buch bezieht sich auf die Niihmaschinen mit derselben Kennungsnummer 

wie auf diesem Buchumschlag ( oder auf dem Korrekturblatt). 

2. Die Sonderteile sind mit I 86 I bezeichnet. 

Die Nummem im gestrichelten Feld geben die Unterbezeichnung an. 

3. Die in der Kolonne RMKS mit einem Asteriskus * bezeichneten Teile miissen 

mit anderen Teilen zusammen ausgewiihlt und montiert werden. Aus diesem 

Grund miissen Sie aile zusammengehiirenden Teile miteinander bestellen. 
r--- -.., Die Teile, die als kompletter Satz geliefert werden, sind mit einer L __ __ ) 4. ge-

strichelten Linie umrandet. 

5. Dieses Buch basiert auf den lnformationen vom Januar 1992. 

6. Modelliinderungen sind vorbehalten. 

7. Dieses Zeichen • in der Spalte "Parts No. (Teil-nummer)" verweist auf die Ge­

sonderte Stiickliste auf Seite 45. 

IN HAL TSVERZEICHNIS 

A . Maschinengehiiuse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 

B . Kurbelwelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

C . Nadelstangenvorrichtung ............................................... · · · · · · 8 

D . StoffdriickerfuB ........................................................... · . . . . 10 

E . Transportvorrichtung .................................................... · .... 18 

F . Messer ......................................... · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · 22 

G . Oberen rei er .................................. . G 'f ............................. 24 

H . U nterer Greifer ............................... · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · 26 

J . Schmierung .................................... · · ... · ....... · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · 28 

K . Faderspannung ........................................................... · · · · · · 30 

L . Nadelkiihlungsvorrichtung ................................................... 32 

M. Schnurfiihrung ............................................. · · · · · · · · · · · · .. · · · · · · 32 

N . Bandaufwickelvorrichtung .............................................. · · · .. · 34 

p . Falz-Mechanismus ............................................................. 34 

Q . Kriiuselvorrichtung ...................................................... · · · · · · 36 

R . Blindsaumstichvorrichtung ................................................... 40 

S . Uberwendlichvorrichtung ..................................................... 40 

Z . Zubehiir .................................................................... · ... 42 

ZUBEHORLISTE ................................................................... 45 

VERZEICHNIS ..................................... · · · · · · ....... · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · 49 

TEILE DER LEHRE .......................................................... · · · · · · 56 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Notes sur !'utilisation de ce manuel de 
pieces detachees 

1. Ce manuel est destine aux machines a coudre ayant le meme numero de plaque 

montre sur Ia couverture de ce manuel ( ou sur Ia feuille de corrections). 

2. Les pieces non standard sont signalees par !'indication I 8b I. 
Les numeros a l'interieur du cadre en pointilles indique Ia sous-classe. 

3. Un asterisque * dans Ia colonne RMKS indique une piece devant etre montee 

en paire avec une autre piece. Veiller a bien commander Ia paire. 

4. Les pieces fournies en tant qu'assemblages complets sont encadrees avec un trait 
r--- -"'I 

pointille L ____ ) . 
5. Ce manuel a ete fait d'apres les renseignements valables au mois de Janvier 

1992. 

6. Les pieces peuvent etre sujettes a des modifications sans preavis. 

7. Si le symbole • se trouve dans Ia colonne "Parts No. (No de piece)" veuillez Ia 

vous referer a Ia liste de pieces annexe page 45. 

TABLE DES MATIERES 

A . Corps de Ia machine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 

B . Mecanisme du vilebrequin . . .. . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . 6 

C . Mecanisme de Ia barre a aiguille . . . . . . . . .. .. . . . . . .. . . . .. . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . 8 

D . Mecanisme du pied presseur ................................................. 10 

E . Mecanisme de l'entrainement ................................................ 18 

F . Mecanisme du couteau ....................................................... 22 

G . Mecanisme du boucleur superieur ........................................... 24 

H . Mecanisme du boucleur inferieur ............................................ 26 

J . Lubrification ................................................................... 28 

K . Tension du fil .................................................................. 30 

L . Mecanisme du refroidisseur d'aiguille ....................................... 32 

M. Mecanisme du guide-fil ....................................................... 32 

N . Mecanisme de Ienrouleur de ruban .......................................... 34 

P . M6chanisme a rabat ........................................................... 34 

Q . Accessoire pour fronces ...................................................... 36 

R . Accessoire pour ourlages en points invisibls ............................... 40 

S . Accessoire pour couture sur tissus serges ................................... 40 

Z . Accessoires ..................................................................... 4 2 

LISTE DES PIECES ACCESSO!RES ............................................ 45 

INDEX ................................................................................ 49 

PIECES DE JAUGE ................................................................ 56 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Notas para usar este Manual de Piezas 

1. Este libro sirve para todas las maquinas de coser que llevan Ia misma placa de 

identificaci6n que Ia que se puede ver en Ia tapa de este libro ( o en Ia hoja de 

erratas). 

2. Las piezas no normales aparecen como I 86 I. 
Los mimeros dentro del rectangulo punteado indican Ia subclase. 

3. Un asterisco * en Ia columna RMKS indica que Ia pieza se debe instalar con su 

pieza par. Se debe hacer el pedido del par de piezas. 

4. Las piezas suministradas como conjuntos completos se enmarcan con una linea 
r----, 

punteada ~~... ____ ) . 

5. Este libro ha sido compilado basandose en los datos de que se disponia en enero 

1992. 

6. Las piezas quedan sujetas a cambios de diseiio sin aviso previo. 

7. De haber un simbolo • junto al "Parts No. (Numero de Pieza)'", habra que mi­

rar Ia lista de piezas separada de Ia pagina 45. 

IN DICE 

A . Cuerpo de Ia maquina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 

B . Mecanisme del cigiieiial .......................................... · · · · · · · · · 6 

C . Mecanismo del barra de aguja ................................... · ... · · · ·. · · · 8 

D . Mecanismo del prensa telas .................................................. 10 

E . Mecanismo de Ia alimentaci6n .................................. · ·. · ...... · · · 18 

F . Mecanismo del cuchilla ............................ · · ....... · · · · · · · · · · · · · · · · · · 22 

G . Mecanismo del presilladora superior ..................................... · · · 24 

H . Mecanisme del presilladora inferior ............................ · · · ·. · .... · · · 26 

J . Lubricaci6n ........................... · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · 28 

K . Tension del hilo .................................... · · · · · · .... · · · · · · · · · · · · · · · · · · 30 

L . Mecanismo del enfriador de aguja .............................. · ......... · · · 32 

M. Mecanismo guia del hilo ...................................................... 32 

N . Mecanisme bebinader de cinta .............................................. 34 

P . Mecanisme de selapado ..................................... · .... · .. · · .. · .... 34 

Q . Acceserie de fruncide .......................................... · · · ....... · · · · 36 

R . Dispositive de orillado con punto de surjote ................... · .......... · 40 

S . Dispositivo de dobladillo para puntada invisible .......................... 40 

Z . Acceserios ........................................................ · · · · ...... · · · · 4 2 

LIST A DE PIEZAS ACCESORIAS .............................................. 45 

INDICE ................................................................................ 49 

PIEZAS DE CALIBRE ...................... · · ... · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · 56 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



A. 7 1..--.t,"" C ,,.!*/Mach" orps de Ia mach" me body/Masch" me/Cuerpo de Ia m?ngehause/ maquina 

12 11 

43 
45---r.l-® 

47- 1 

~ 

-1-From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



A. 7 L---kll!l~ /Machine body/Maschinengehiiuse/ 
Corps de Ia machine/Cuerpo de Ia maquina 
REF. NO. CODE O'TY t:::o<1' NAME OF PARTS 

2 S20305001 1 ?'JtJI\"- TOP COVER 
3 S02606000 1 :Z.'J3?'7-1'~t-" OIL GAUGE WINDOW 
4 062401216 4 :I"'\":JM4X12 SCREW M4X12 
5 S20306000 1 l)o'Y=t=/ PACKING 
6 S20412000 3 ;195E:/ OIL CAP 
7 S23337009 1 ;L$15E:/ OIL CAP 
8 S20712001 1 ')$1 ;LjtJJ\ "-$>"':. FRAME SIDE COVER ASSEMBLY 
9 062400816 4 :I"'\":J4X8 SCREW 4X8 
10 S20345009 1 ;L$15E:/ OIL CAP 
11 S20309001 1 ;lj-(9tJI\"- FACE PLATE COVER 
12 S23418001 2 ;..;t:;<;.."4X5 SCREW 4X5 
13 S20310001 1 :t9'J'1':J?tJI\"-B COVER FOR FEED MECHANISM (B) 
14 S20311000 1 /\o'!J=t=J PACKING 
15 062400816 6 :I"'\":J4X8 SCREW 4X8 
16 S23367001 1 /7/tJJ\"- FAN COVER 
17 062400816 2 :I"'\":J4X8 SCREW 4X8 
18 061400616 1 if5:J4X6 SCREW 4X6 
21 S20313000 1 :t9'J9"1'tJI\"- FEED BAR COVER 
22 S20314000 1 J)o'Y:f/ PACKING 
23 062401016 6 :I"'\":J4X1 0 SCREW 4X10 
24 S20315001 1 ?'1-tJI\"- INSIDE COVER 

25 S23616001 5 ;..;t:;<;.."4X1 0 SCREW 4X10 

26 061400816 1 if5:J4X8 SCREW 4X8 

27 S20316001 1 '?ItJI\"-L$1"':. FRONT COVER (L) ASSEMBLY 

27-1 S20318000 1 '< ItJI\" -t:;_,;,";," $1 FRONT COVER HINGE SHAFT 

27-2 S20319001 1 ::(IJJJY'-t:t~" FRONT COVER HINGE 

27-3 012400436 2 r:l"t:54X4 SET SCREW 4X4 

27-4 S20320001 1 -=?I1JI)"-~b'YI\0 FRONT COVER STOPPER 

27-5 S20321001 1 '?ItJI\"-1\"+ FRONT COVER SPRING 

27-6 S23418001 1 ;..;t:;<;.."4X5 SCREW 4X5 

27 ·7 S20327001 1 '?Itll\"-~ ;11'$1 STOPPER PLATE FOR FRONT COVER 

27-8 S23418001 1 ;..;t:;<;.."4X5 SCREW 4X5 

28 060401416 3 I\"1':/~"M4X14 SCREW 4X14 

29 S20323001 1 '?ItJI\"-S FRONT COVER (S) 

30 S23418001 2 ;,;<:;<;,"4X5 SCREW 4X5 

31 012400836 1 J':l"t54X8 SET SCREW 4X8 

32 012400436 1 J'1"t54X4 SET SCREW 4X4 

33 S20324001 1 '?ItJI\"-L J':/:1"1' FRONT COVER (L) GUIDE 

34 062400816 2 :I"'\":J4X8 SCREW 4X8 

35 S20325001 1 '?Itll\"-~ ;11'$11\"::< STOPPER SPRING FOR FRONT COVER 

36 062400616 1 :I"-"":JM4X6 SCREW M4X6 

37 S20328001 1 9o:<7•t--b CLOTH PLATE 

38 S20329000 1 9o:<7•t--b:..-b CLOTH PLATE SHEAT 

39 S20330000 1 $10;<7[,-~ ififitJ5- CLOTH PLATE SUPPORT COLLAR 

40 S20331001 1 E'Yt-t.J5-?:= SET COLLAR ASSEMBLY 

40-1 012400436 1 J':l"t54X4 SET SCREW 4X4 

41 S20333001 1 if51\"+if"tJ"+ SPRING WASHER 

42 012400636 1 J':l"t54X6 SET SCREW 4X6 

43 S20334000 1 9o:<:rt--t-:-9 CLOTH PLATE (LOWER) 

44 118770001 3 1\o'Y=t=/ PACKING 

45 025040132 4 t5if"tJ":;<;..3?4 PLAIN WASHER 4 

46 062400616 1 :I"'\":JM4X6 SCREW M4X6 

47 062401216 3 :I"'\":JM4X12 SCREW M4X12 

48 S20412000 2 .)(?5EJ OIL CAP 

49 S20348001 1 $10:<7°[,-~b ;11' $1 1\"+ SPRING 

50 060400516 2 I\"1':/~"M4X5 SCREW M4X5 

51 156482000 1 .:l?5E/ OIL CAP 

52 062401616 1 :I"'\":J4X16 SCREW 4X16 

53 021400216 1 2:-:z:rv~4 NUT 4 

54 S20349001 1 ;..;t:;<;.."M6 SCREW M6 

55 S20412000 2 ;L$15E:/ OIL CAP 

56 S20336001 1 :X)J':/:1"1'~'JV71' $1 CLOTH GUIDE SET PLATE 

-2-

RMKS 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



A. 7 v- .41l!li* /Machine body/Maschinengehiiuse/ 
Corps de Ia machine/Cuerpo de Ia maquina 

-3-From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



A. 7 v-.4n!I1*/Machine body/Maschinengehause/ 
Corps de Ia machine/Cuerpo de Ia maquina 

REF. NO. CODE Q'TY t::>.:<-1' NAME OF PARTS 

57 062400816 2 :1"'\":J 4X8 SCREW 4X8 
58 S20337001 1 ?o:z:n,-b x.J?:>:t"-1' CLOTH GUIDE 
59 S23418001 2 '-'-"+'-''" 4X5 SCREW 4X5 
60 S20338000 1 ?-:J"7')7 OIL RESERVOIR 
61 S20339000 1 J'o>y::fj PACKING 
62 S23350001 4 jfi:_,$11'~7.:1? MACHINE BODY LEG 
63 017501216 4 ili"Jvb 5X12 BOLT5X12 
64 S23351001 4 't"t.l''+ WASHER 
65 S00075000 1 ?-1'1J''-r'' EYE GUARD 
66 062350816 2 :1"'\"":J 3.5X8 SCREW 3.5X8 
67 025350332 2 t:7't"IJ"+5>""-1' 3.5 PLAIN WASHER 3.5 
68 S20340001 1 r-iiJ""-r''<t<ti -1' 11 EYE GUARD SUPPORT PLATE 
69 S20342001 1 5>":>+01""4 STUD SCREW 4 
70 146598001 1 J\''+<t""IJ"+ SPRING WASHER 
71 025050132 1 t:7't"IJ"#Ois?5 PLAIN WASHER 5 
72 S20343001 1 '-''t''J-1'9 OIL STOPPER PLATE 
73 062400616 2 :1"'\":J M4X6 SCREW M4X6 
74 062061016 5 :1"'\":J 6X1 0 SCREW 6X10 
75 S20344009 1 .:<?7t:> OIL CAP 
76 S20345009 1 .)!~51::J OIL CAP 
77 154841001 1 .:<?7t:> OIL CAP 
78 108520009 1 -"?7t:> OIL CAP 
79 081009070 1 0'J:>?"P9 0 RING P9 
80 S23357001 1 "-"*'-""1 0 SCREW 10 
81 S20346000 1 /\'Jil\"·~rr:::t'??7 NEEDLE BAR OIL RESERVOIR 
82 062401616 1 :1"'\":J 4X16 SCREW 4X16 
83 S20878000 1 J?7t/ OIL CAP 
84 140066009 1 .:<?7t:> OIL CAP 
95 UD1901 001 2 't"IJ"::< WASHER 

< 3 m:;;1'r 3?> <3 THREADS> 
92 S25179001 1 -1'bb>t:..t":J .:<-1'7"-" JvA THREADING DIAGRAM LABEL (A) 

<2ili/-1'b3? 04,05> <2 THREADS 04,05> 
92 S25180001 1 -1'bb>t:..t":J .:<-1'7"-.. JvB THREADING DIAGRAM LABEL (B) 

4 

RMKS 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



B. ll!WJfllln!li* /Crank shaft mechanism/Kurbelwelle/ 
Mecanisme du vilebrequin/Mecanismo del cigiiei'ial 

7 B 9 10 

2 3 

D / 
t.;_~ .. -·f?f=3 

. "~)-" 
I 
' 

~i 
22 23 

-5-From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



' "-... 

B. ll&ibii!IIIOOI* /Crank shaft mechanism/Kurbelwelle/ 
Mecanisme du vilebrequin/Mecanismo del cigiieiial 

REF. NO. CODE O"TY t:J -"1" NAME OF PARTS 
1 * S23368001 1 ~~"e>:,··~L"''-'"~'1' CRANK SHAFT (L) WITH SCREW 
2 S20352001 1 1\ "?')";..t'J"7~ BEARING CAP 
3 S20353000 1 QIJ>'J" 0 RING 
4 062400816 4 :I"'\"::J4X8 SCREW 4X8 
6 S23618001 1 '-'-"*'-'''6X1 0 SCREW 6X10 
7 S29136001 1 $>;<;.,"~C>76300Z BALL BEARING 6300Z 
8 S20356001 1 t5':t"IJ""'1 0 PLAIN WASHER 10 
9 S20357000 1 =:/·:.z.,tr:'"'/~:,tu\"- CHAIN STITCH ECCENTRIC COVER 
10 S20358000 1 ~W'C>;.,"~ ;!$>I" CRANK SHAFT BUSH 
11 S20359000 1 I\"?:J::<C>I1"~R BALANCE WEIGHT (R) 
12 S20360000 1 I\"?;..;<C>I1"~L BALANCE WEIGHT (L) 
13 S20355001 4 "--""''-'''3X8.5 SCREW 3X8.5 
14 048400242 1 ~.>?7:1"3C>C40 STOP RING C40 
15 076203000 1 $>'7:1"~C>76203 BALL BEARING 6203 
16 S27868001 1 $>'7:1"~C>76203V BALL BEARING 6203V 
17 S20361 001 1 :1"0:1\""' WAVE SPRING 
18 S20362001 1 ~~"C>:I"~;t1"1H'J CRANK SHAFT OIL REJECTOR 
19 S20363000 1 0'J:J~"017 0 RING 017 
20 S20364000 1 '\"l''J:.-~";t<;ti BEARING PRESSER 
21 S20365000 1 0 'J:.-~''030 0 RING 030 
22 060401016 3 I\"1":.-~"M4X1 0 SCREW M4X10 
23 S20366000 1 71'"'..1 FAN 
24 S20367001 1 7"-1) PULLEY 
25 012060636 2 l'Tt?6X6 SET SCREW 6X6 
26 152710001 1 ':t"!J"* WASHER 
27 028060242 1 )\""'':t"!J""'2--6 SPRING WASHER 2-6 
28 018061636 1 J':l";t;"J"~ 6X16 BOLT 6X16 

*? f.·'";·/' 7 !:: o 'J F 1±, fdl'ES (:#1!!. · l!f~01 2 i.tml O)*Jlil-h--tt't', Jliit!~*Ii1tft :r L "C ~_,, "£ T c 

.:·;.±:;tC')f>M-1±, e:r:J'ift/tVCT2~.t•c 

* The crank shaft and rod are to be selected and installed to parts of the same color (2 types: red and blue). Be sure to 
specify a color when ordering. .. . * Die Kurbelwelle und die Stange miissen mit den gleichfarbigen Teilen (zwei Typen: rot und blau) ausgewahlt und mont1ert 
werden. Geben Sie daher bei der Bestellung unbedingt die Farbe an. 

* L'arbre et Ia bielle doivent etre choisis et montes avec des pieces de couleur identique (2 types: rouge ct bleu). Veiller a 
bien preciser Ia couleur en passant Ia commande. * El cigllefi.al y Ia varilla del ciglleflal se deben seleccionar e instalar con las piezas del mismo color (dos tipos: rojas y azules). 
AI hacer el pedido se debe especificar el color. 

6 

RMKS 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



C. i!t~ll!ll'*/Needle bar mechanism/Nadelstangenvorrichtung/ 
Mecanisme de Ia barre a aiguille/Mecanismo del barra de aguja 

6 

14-1 

-7-From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



"-- . 

C. l<t~ll!I-1*/Needle bar mechanism/Nadelstangenvorrichtung/ 
Mecanisme de Ia barre a aiguille/Mecanismo del barra de aguJa 

REF. NO. 

2 
3 
4 
5 
5-1 
5-2 
5-3 
5-4 
5-5 
5-6 
5-7 
5-8 
5-9 
5-10 
6 
7 
7-1 
7-2 

8 
9 
10 
10-1 
11 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

21 
22 
25 
26 
31 

CODE 

S20382000 
S20385001 
S20849001 
S20386001 

S20387001 
520388001 
S20389001 
S20390001 
S23342001 
S20849001 
062350816 
S20391 001 
S20392000 
155162001 
S20384001 
S23365001 
S20393001 
S20395001 
S20394001 
S23343001 

S20396001 
146427001 

* 
S20408001 
018062536 
S20410001 
062401016 
S20413001 
062400616 
S20414001 
S23418001 
S20415001 
S20416001 
S20417001 
062350616 
100032003 

O'TY 

2 NJV"?;,i9Jit 

1 NJ/\"5':1-::z. 

1 75::;,:;";folti--6X16Jf\~,t 

1 11')11;"'9:9"''1'?0' 

1 I\'J;f;"'9';1"''\' 
1 NJill:"':/1):/:7 
2 }\IJ;fl''')IJ::,r?~"? 

1 }\1)')7" 

2 :r:J-t-IJ"''J 4X5 
1 75J:.,";J\J!II--6X16iti'J.)( 

1 :J-'\ "':I 3.5X8 
1 7,'\'"-+t 

2 7II~t-

1 7,'\'"-+t 

1 NY:/'? 

1 NJlti."??.:: 
1 Jl1J;f;"? 

1 NJifi"').,C$JJ!,O 

1 II'Jili"9;1';11~U 

1 ""'"""'?=. 
1 II'Jt-";1?=. 
1 :r:J-t-;l:;<y"'3.18?11i"'=. 

1 =.;-::.-II'JDCX27 
1 I\'H:9+t+ti9"1' 
2 7:1-ili"l~t- 6X25 
1 JI'H9+t+ti1':9 
2 :J-'\":J4X10 
1 JI'H:9+t+ti1':9B+t+ti 
2 :J-'\ ":I M4X6 
1 II'H9+t+ti1':9B 
2 ;-;l;+'J" 4X5 

1 1'F'911'J97 
1 ili"l~t- 3.5X1 0 
1 II'J9'7F 
1 :J-'\"::1 M3.5X6 
2 ':t5:;<'J"4.37 

NAME OF PARTS 

NEEDLE SHAFT BUSH 
NEEDLE BALANCE 
BOLT 6X16 

NEEDLE BAR CLAMP ASSEMBLY 
NEEDLE BAR CLAMP 
NEEDLE BAR LINK 
NEEDLE BAR LINK SHAFT 
NEEDLE BAR ARM 
SET SCREW 4X5 
BOLT 6X16 
SCREW 3.5X8 
SPACER 
FELT 
SPACER 
NEEDLE SHAFT 
NEEDLE BAR ASSEMBLY 
NEEDLE BAR 
NEEDLE BAR BUSH (D) 
NEEDLE BAR BUSH (U) 
SCREW ASSEMBLY 
NEEDLE CLAMP ASSEMBLY 
SET SCREW 3.18 
NEEDLE DCX27 
NEEDLE PLATE SUPPORT BRACKET 

BOLT 6X25 
NEEDLE PLATE SUPPORT PLATE 

SCREW4X10 
PLATE (B) SUPPORT 
SCREW M4X6 
NEEDLE PLATE SUPPORT PLATE (B) 

SCREW 4X5 
MOVABLE NEEDLE GUARD 

BOLT 3.5X10 
NEEDLE GUARE (F) 
SCREW M3.5X6 
SCREW 4.37 
NEEDLE PLATE 

RMKS 

32 * 1 1\'H'.Y 
< 7.';1 /1/- /";;J'] /FOR STANDARD>--------'-----------------------1 

NEEDLE DRIVING CRANK ROD ASSEMBLY (S) 

BOLT4X16 
1 -1 * S20370001 1 NJ?'l/?D'W"?"'S 

1 -1 -1 
1 -1 -2 

2 :r:J-ili"'Jl-~ 4X16 
1 ?'5::-.r?O•yl--":/'? 

1 r:J-t-IJ"'J 4X5 
1 NJ:,"??:T":;t:,"Y'FS 

CRANK ROD SHAFT 
SET SCREW 4X5 
NEEDLE ARM DRIVING LEVER WITH SCREW (S) 

</\-( 1)7 i-3'/ /FOR HIGH·LIFT02, 11> ------'---------·---------·--------'-----

1 -1 -3 
1-1-4 
1-1-4-1 BOLT 6X16 

NEEDLE DRIVING CRANK ROD ASSEMBLY (H) 

BOLT 4X16 

1 75::.-0>"ilil~t-6X1611i').>< 

018401622 
S20373001 
S23342001 
S20374001 
S20849001 

1 -2 * S20376001 1 1\'J?'l/?D'Yt-'"?"'H 
1-2-1 018401622 2 J':tili""M 4X16 
1-2-2 S20373001 1 ?:>::-?o•,t-"'oi"? 
1-2-3 S23342001 1 :r:t-t-IJ""'J 4X5 
1-2-4 S20377001 1 1\'Jy"'??'T"":;<;:;·oy'\'H 
1-2-4-1 S20849001 1 75/o/";Mt-6X16ili');l 

CRANK ROD SHAFT 
SET SCREW 4X5 
NEEDLE ARM DRIVING LEVER WITH SCREW (H) 

BOLT6X16 

:.·it:).:O)r,-'\1±, ~Tf~lELlT~~·o * The crank shaft and rod are to be selected and installed to parts of the same color (2 types: red and blue). Be sure to 

specify a color when ordering. * Die Kurbelwelle und die Stange miissen mit den gleichfarbigen Teilen (zwei Typen: rot und blau) ausgewiihlt und montiert 
werden. Geben Sie daher bei der Bestellung unbedingt die Farbe an. * L'arbre et la bielle doivent etre choisis et montes avec des pieces de couleur identique (2 types: rouge et bleu). Veiller a 
bien preciser Ia couleur en passant Ia commande. * El cigiiefial y Ia varilla del cigiiefial se deben seleccionar e instalar con las piezas del mismo color (dos tipos: rojas y azules). 
AI hacer el pedido se debe espe~ificar el color. 

-8-From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



D. I'I'IOO!Wi/Presser foot mechanism/StoffdruckerfuB/ 
Mecanisme du pied presseur/Mecanismo del prensa telas 

10 
11 

I-t 
2---

12 11 

-9-

25 24 

~ 

14 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



'---· . 

D. III'IIl!li*/Presser foot mechanism/StoffdriickerfuB/ 
Mecanisme du pied presseur/Mecanismo del prensa telas 

REF.NO. CODE Q'TY t::>;<1' NAME OF PARTS 

1 S20472001 1 :t'ti73?E'Y:;t:,." PRESSER ADJUST SCREW 
2 S23341009 1 "f 3'/E'Y+ :;.,"•y~3,7'Yt-- NUT 
3 S23354001 1 :t':ti?'T"?:A PRESSER ARM ASSEMBLY (A) 
3-1 S20473001 1 ~iJiffi"??~ PRESSER BAR ASSEMBLY 
3-1 -1 S20475000 1 .:tiJI?'!JS;3:;.. PRESSER CUSHION 
3-2 S20492001 1 ~.:t::t11I?7" MAIN PRESSER ARM 

4 S20476001 1 :t'tii\":;t PRESSER SPRING 

5 S20478001 1 :t'ti7J'7" PRESSER BAR LIFTER 
6 S20479001 1 :t':ti7J'7"1\":;t PRESSER BAR LIFTER SPRING 
7 S20480001 1 9"::.0*-~"4 STUD SCREW4 

8 146354001 1 't"l]'':;t WASHER 
11 S20482001 1 :t':ti?:..r?'"l-1\"- PRESSER FOOT LIFTER LEVER 
12 S20483001 1 9":>:;tY"8 STUD SCREWS 
13 S20484001 1 :t':tir:..r?'"l-1\ "-n":?- SPRING 
14 S23349001 1 l-1\"-7 3?E'Y1' 9 LEVER ADJUST PLATE 
15 062401016 2 :t'\"::J4X1 0 SCREW 4X10 
16 011502016 2 t-;<:;<Y'5X20t:5 SET SCREW 5X20 

17 021500316 2 3:..::z:t~t-5 NUT 5 

18 S20485001 1 :t'tiJ'7"'J:>? PRESSER BAR LIFTER LINK 

19 S20486001 1 :t'tiJ'?"l-1\"- PRESSER BAR LIFTER LEVER 

20 S20487001 1 :t'1IJ'7"?7" PRESSER BAR LIFTER ARM 

21 S20175001 1 ?:t;t>J.t-6X16;ii"-" BOLT 6X16 

22 S20488001 1 Al-~1\o::jtSJ" STOPPER SCREW 

23 S20489001 1 :t'tiJ'?"l-1\ "-J\":;t SPRING 

24 S20490000 1 ;ti;ti?7":.."? ;>($>}. PRESSER ARM SHAFT BUSH 

25 012060636 1 r:tt:56X6 SET SCREW 6X6 

26 S20491001 1 ;ti;ti?7'':.."? PRESSER ARM SHAFT 

28 S20493001 1 ;fi;ti?'T"t;o:_, PIN 

29 012400436 1 ?:tt:54X4 SET SCREW 4X4 

30 S03321 001 1 ~iJI?T"::U·'Y"o PRESSER ARM STOPPER 

3i S20740001 1 ;.;<:;t;."4X1 o:;-1• SCREW 4X10 SEAL 

32 S20118001 1 1J5:X1';>{;( TRIMMING KNIFE 

33 060300416 1 J\"1':>r"M3X4 SCREW M3X4 

34 S20494001 1 7?;t'ti?7" SUB PRESSER ARM 

35 062670712 1 :t'\"::J357-40X7 SCREW 357X7 

36 S20495001 1 Jf11I:::H·'YJ\0 PRESSER FOOT STOPPER 

38 062300516 1 :t'\":J3X5 SCREW 3X5 

< :r-::r'.!173?> <FOR TAPING> 

39 S23364000 1 7--:Jor-:_,t.f TAPE GUIDE 

10 

RMKS 

* 
* 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



D. JII'I~'!*-/Presser foot mechanism/Stoffdriickerful?./ 
Mecanisme du pied presseur /Mecanismo del prensa tel as 

01-3 50-1 01-4 
~~-------L -- - - -- -, -5 
I I 
I I 
I i -3 I 
I I 
I ~-2 I 
I I 
I 

~-I 
I 

I I 
I I 
I I 
I I 
I ~-7 ~-5 I 
I I 
I ~-6 ~-4 
I I 

I ~ 
I 

I I 
I I 
I I 
I I 
' I 

50-2 

~-------L -------
I \ 

I I 
I I 
I i -3 I 
I I 
I ~--2 I 
I I 
I ~-I I 
I I 
I I 
I I 
I I 
I ~-7 lf -5 I 
I I 
I ~~' I I 

I I 
I I 
I I 
I I 
I I 
' I 

---~------------~ ---------- ----· ---

02-5 
17-5 

50-3 02-6 50-4 ________ L _______ -7 ~-------L _______ 
I 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

' 

\ I 

I I 
I I 

i -3 I I i -3 

I I 
~-2 I I ~-2 

I I 

~--I 
I I ~-1 I I 
I I 
I I 
I I 

w------7 lf -5 I I ~-7 lf -5 

I I 
~-6 ~-4 I I ~-6 ~-4 

I I 

~ ~ 
I 

I I 
I I 
I I 
I I 
I ' ----------------- .._ ______________ _.. 

03-3 
-4 
-5 

04-3 
-4 
-5 

50-5 
~-------L ______ _ 

I \ 

I I 
I I 
I e;l -3 I 
I ill I 
I ~-21 
I I 
I I 
I ~-II 
I I 
I I 
I I 
I ~-5 1 

I I 
~~-4 I 

I~ I 
I ~ -- I 
:~I 
I I 
I I 
\ I 

-11-

\ 

I 
I 
I 

I 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



D. jlj!IJl.!l-!* /Presser foot mechanism/StoffdriickerfuB/ 
Mecanisme du pied presseur /Mecanisme del prensa tel as 
REF.NO. CODE Q"TY t::-.>1" NAME OF PARTS 

<01-3> 
50-1 S19255001 1 ;t'.ti?'O PRESSER FOOT ASSEMBLY 
50-1 -1 S19257001 1 'Y:J. STITCH TONGUE 
50-1 -2 S19496001 1 ot'.tir'JY71"? PRESSER FOOT PLATE 
50-1 -3 150755001 1 ~Y'3.18 SCREW 3.18 
50-1 -4 S19258001 1 ;t'.tiF PRESSER FOOT (F) 
50-1-5 S01295001 1 :.-.n:.i"2.38X3.5 SCREW 2.38X3.5 
50-1 -6 S19259001 1 ot'.tiB PRESSER FOOT (B) 
50-1 -7 140530002 1 :.<.>~:.<"2.38 SCREW 2.38 

<01-4,5> 
50-2 S19260001 1 ;j"'JI?'O PRESSER FOOT ASSEMBLY 
50-2-1 S19261 001 1 'Y;I. STITCH TONGUE 
50-2-2 S19496001 1 ot'.tir'J~71"? PRESSER FOOT PLATE 
50-2-3 150755001 1 ""~'-'""3.18 SCREW 3.18 
50-2-4 S19258001 1 ;t;tiF PRESSER FOOT (F) 
50-2-5 S01295001 1 :.<.>~:.<"2.38X3.5 SCREW 2.38X3.5 
50-2-6 S19259001 1 ot'.tiB PRESSER FOOT (B) 
50-2-7 140530002 1 :.<.>~:.<"2.38 SCREW 2.38 

<02-5,17-5> 
50-3 S19262001 1 ot'JI?'O PRESSER FOOT ASSEMBLY 
50-3-1 S19261 001 1 'Y:J. STITCH TONGUE 
50-3-2 S19496001 1 ;t;tii-·'J'Y71" $> PRESSER FOOT PLATE 
50-3-3 150755001 1 :.-.>~:.<"3.18 SCREW 3.18 
50-3-4 S19258001 1 ;t;tiF PRESSER FOOT (F) 
50-3-5 S01295001 1 :.-n:.-"2.38X3.5 SCREW 2.38X3.5 
50-3-6 S19259001 1 ;t'.tiB PRESSER FOOT (B) 
50-3-7 140530002 1 :.<.>~:.<"2.38 SCREW 2.38 

<02-6,7> 
50-4 S19264001 1 ;t'.ti?'O PRESSER FOOT ASSEMBLY 
50-4-1 S19265001 1 'Y:J. STITCH TONGUE 
50-4-2 S19496001 1 ;t'.tii-'JY71"? PRESSER FOOT PLATE 
50-4-3 150755001 1 '"'.>~:.<"3.1 8 SCREW 3.18 
50-4-4 S19258001 1 ;t'.tiF PRESSER FOOT (F) 
50-4-5 S01295001 1 :.<.>~:.<"2.38X3.5 SCREW 2.38X3.5 
50-4-6 S19259001 1 ot':tiB PRESSER FOOT (B) 
50-4-7 140530002 1 :.<.>~:.<"2.38 SCREW 2.38 

<03-3,4,5 04-3.4,5> 
50-5 S19266001 1 ;t'.ti?'O PRESSER FOOT ASSEMBLY 
50-5-1 S19268001 1 'Y:J. STITCH TONGUE 
50-5-2 S19496001 1 ot'.tir'J'Y71"? PRESSER FOOT PLATE 
50-5-3 150755001 1 :.<.>~:.<"3.18 SCREW 3.18 
50-5-4 S19259001 1 ot'.tiB PRESSER FOOT (B) 
50-5-5 140530002 1 :.<.>~:.<"2.38 SCREW 2.38 

12 

RMKS 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



D. JII'IIllli*/Presser foot mechanism/StoffdriickerfuB/ 
Mecanisme du pied presseur/Mecanismo del prensa telas 

05-4 
50-6 07-2 

-5 ________ L _______ 
06-4 I \ 

I I 
-5 I I 

I i -3 I 
I I 
I ~-2 I 
I I 
I 

~-1 
I 

I I 
I I 
I I 
I I 
I ~-7 ~-5 I 
I I 
I 

~~· I I I I 
I I 

I I 
I I 
I I 
\ I 
--~- ~ ------------

10-4 50-8 17-3 
-5 ________ L _______ -4 

I \ 

11-5 I I 
-6 I I 

I i---·3 I 
I I 
I ~-2 I 
I I 
I 

~-1 I 
I I 
I I 
I I 
I I 
I ~-5 ~ 

-7 I 
I 
~-4 ~-6 I I I I 

I 

~ 
I 

I I 
I I 
I I 
I I 
\ ----------------- ) 

08-5 50-10 01-6 ________ L _______ 
I \ 

I I 
I I 
I i -2 I 
I I 
I ~-1 I 
I I 
I I 
I I 
I I 
I I 
I I 
I ~-4 I 
I I 
I 

~~ I I 
I I 

I I 
I I 
I I 
I I 
\ ) -----------------

- 13-

50-7 
________ L -------

I \ 

I 
I 

i -3 I 
I 

~-2 I 
I 

~-1 
I 
I 
I 
I 
I 

~-7 ~ 
-5 I 

I I 
I ~-6 ~-4 I 
I I I ~ I I 
I I 
I I 
I I 
\ ) ------------------

50-9 ________ L _______ 
I \ 

I I 
I I 
I i -3 I 
I I 
I ~-2 I 
I I 
I 

~-1 
I 

I I 
I I 
I I 
I I 
I ~-7 ~ -5 I 
I 
~-6 ~4 I 

I I I 
I 

~ 
I 

I I 
I I 
I I 
I I 
\ ) -----------------

I 

50-1! ________ L _______ 
\ 

I I 
I I 
I i -3 I 
I I 
I ~-2 I 
I I 
I 

~-1 
I 

I I 
I I 
I I 
I I 
I ~-7 ~-5 I 
I 
I 

~~· 
I 
I I 
I I 

I I 
I I 
I I 
I I 
\ ---------------- I 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



D. !II'IIl!lili\ /Presser foot mechanism/StoffdriickerfuB/ 
Mecanisme du pied presseur/Mecanismo del prensa telas 

REF. NO. CODE O'TY t:::.-Y.-1' NAME OF PARTS 

<05-4,5 06-4,5> 
50-6 S19269001 1 ;t';ti?'O PRESSER FOOT ASSEMBLY 
50-6-1 S19261001 1 'YY. STITCH TONGUE 
50-6-2 S19496001 1 ;t';tii-'Y!/'71'9 PRESSER FOOT PLATE 
50-6-3 150755001 1 

""''"'"" 3.1 8 SCREW 3.18 
50-6-4 S19258001 1 :>t':tiF PRESSER FOOT (F) 
50-6-5 S01295001 1 '1.>=7-'1" 2.38X3.5 SCREW 2.38X3.5 
50-6-6 S19259001 1 :>t'1IB PRESSER FOOT (B) 
50-6-7 140530002 1 '; ;><;?.';" 2.38 SCREW 2.38 

<07-2> 
50-7 S19271001 1 :>t':ti?'O PRESSER FOOT ASSEMBLY 
50-7-1 S19272001 1 'YY. STITCH TONGUE 
50-7-2 S19496001 1 -t':tii-'Y!/71'9 PRESSER FOOT PLATE 
50-7-3 150755001 1 ';;!;?.';" 3.18 SCREW 3.18 
50-7-4 S19258001 1 :>t'1IF PRESSER FOOT (F) 
50-7-5 S01295001 1 '1.>=7-'1" 2.38X3.5 SCREW 2.38X3.5 
50-7-6 S19259001 1 ~iJ"IB PRESSER FOOT (B) 
50-7-7 140530002 1 ';;>I;?.';" 2.38 SCREW 2.38 

<1 0-4,5 11-5,6> 
50-8 S19273001 1 :>t'1I?'O PRESSER FOOT ASSEMBLY 
50-8-1 S19275001 1 'Y.J. STITCH TONGUE 
50-8-2 S19496001 1 ;t '1I I- 'J'Y '71' 9 PRESSER FOOT PLATE 
50-8-3 150755001 1 "-"*"" 3.18 SCREW3.18 
50-8-4 S19259001 1 :>t'1IB PRESSER FOOT (B) 
50-8-5 140530002 1 ';;>I;?.';" 2.38 SCREW 2.38 
50-8-6 S19296001 1 5'-70!:1''1'1-" TAPE GUIDE 
50-8-7 S01295001 1 '1.>=7-'1" 2.38X3.5 SCREW 2.38X3.5 

<17-3,4> 
50-9 S20879001 1 :>t':ti?'O PRESSER FOOT ASSEMBLY 
50-9-1 S19257001 1 'YJ. STITCH TONGUE 
50-9-2 S19496001 1 ;t';tii-'JV'J1'9 PRESSER FOOT PLATE 
50-9-3 150755001 1 ';;>I;?.';" 3.18 SCREW 3.18 
50-9-4 S19258001 1 :>t'1IF PRESSER FOOT (F) 

50-9-5 S01295001 1 "-'-""'"" 2.38X3.5 SCREW 2.38X3.5 
50-9-6 S19259001 1 :>t'1IB PRESSER FOOT (B) 

50-9-7 140530002 1 ';;><+';" 2.38 SCREW 2.38 

<08-5> 
50-10 S19291 001 1 ;t';ti?'O PRESSER FOOT ASSEMBLY 

50-10-1 S19496001 1 ;t';tii-'J'Y'l1'9 PRESSER FOOT PLATE 
60-10-2 106640001 1 

"""'"" 3.18 
SCREW 3.18 

50-10-3 S19259001 1 :>t':tiB PRESSER FOOT (B) 
50-1 0-4 140530002 1 ';;>I;?.';" 2.38 SCREW 2.38 

<01-6> 

50-11 S25535001 1 ;t';ti?'O PRESSER FOOT ASSEMBLY 
50-11-1 S19265001 1 'Y:J. STITCH TONGUE 
50-11-2 S19496001 1 :>t'1II-'JV'.T1'9 PRESSER FOOT PLATE 
50-11-3 150755001 1 ';;>I;?.';" 3.18 SCREW 3.18 
50-11-4 S19258001 1 :>t':tiF PRESSER FOOT (F) 
50-11-5 S01295001 1 :,;><;?.:," 2.38X3.5 SCREW 2.38X3.5 
50-11 -6 S19259001 1 :>t'1IB PRESSER FOOT (B) 
50-11 -7 140530002 1 "-"*"-"' 2.38 SCREW 2.38 

-14-

RMKS 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



D. !lj!Iil!li*/Presser foot mechanism/StoffdriickerfuB/ 
Mecanisme du pied presseur/Mecanismo del prensa telas 

09-5 12-3 

50-12 50-14 ________ L _______ _ _______ L _______ 
I \ I \ 
I I I I 
I I I I 
I I I i -3 I 
I I I I 
I lf---2 I I ~-2 I 
I I I I 
I ~--1 I I 

~-1 
I 

I I I I 
I I I I 
I I I I I I I I 
I I I '; -5 I 
I 

~ 
I I 

~-4 I I I I I I I I 

~ 
I I I 

I I I I 
I I I I 
I I I I 
I I I I 
\ I \ I 
~---------------- ----------- _____ _. 

12-4 07-3 
-5 

50-15 50-16 
________ L _______ ________ L _______ 

I \ I \ 

I I I I 
I I I I 
I i -3 I I i -3 I 
I I I I 
I ~----2 I I ~-2 I 
I I I I 
I ~-I 

I I ~-1 
I 

I I I I 
I I I I 
I I I I 
I 

'; I I I 
I -5 I I ~-7 ~ 

-5 I 
I 

&----4 
I I 

~~~ 
I 

I I I I 
I 

~ 
I I I I I I I I I I 

I I I 
I I I I 
I I I I 
\ I \ I '----------- ____ _. ..__ ______________ _. 

- 15-From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



D. jljlifl!li* /Presser foot mechanism/Stoffdri.ickerfuB/ 
Mecanisme du pied presseur/Mecanismo del prensa tel as 

REF. NO. CODE O"TY t:/;<1" NAME OF PARTS 

<09-5> 
50-12 S25538001 1 ;f'ti?=o PRESSER FOOT ASSEMBLY 
50-12-1 S19496001 1 ;f'1Ic'J'V71"$> PRESSER FOOT PLATE 
50-12-2 106640001 1 "-"+">'" 3.18 SCREW 3.18 

<12-3> 

50-14 S25540001 1 ;f'ti?=o PRESSER FOOT ASSEMBLY 

50-14-1 S25541001 1 'Y) STITCH TONGUE 
50-14-2 S19496001 1 :;-<;txt-•n71"? PRESSER FOOT PLATE 
50-14-3 150755001 1 ">-"+">"" 3.18 SCREW 3.18 
50-14-4 S19279001 1 ;f'tiF PRESSER FOOT (F) 
50·14-5 S01295001 1 "-"+">'" 2.38X3.5 SCREW 2.38X3.5 

<12-4,5> 

50-15 S19276001 1 ;f'ti?=o PRESSER FOOT ASSEMBLY 
50-15-1 S19278001 1 'Y) STITCH TONGUE 
50-15-2 S19496001 1 ;f'1Ic'J'V71"$> PRESSER FOOT PLATE 
50-15-3 150755001 1 ">-"+"'" 3.18 SCREW 3.18 

50-15-4 S19279001 1 ;f'tiF PRESSER FOOT (F) 
50-15-5 S01295001 1 :> ;<c+';J'" 2.38X3.5 SCREW 2.38X3.5 

<07-3> 

50-16 S25536001 1 ;f'ti$>2 PRESSER FOOT ASSEMBLY 

50-16-1 S25537001 1 "j;J. STITCH TONGUE 

50-16-2 S19496001 1 ;t<:tit-'n71"9 PRESSER FOOT PLATE 

50-16-3 150755001 1 ">-"+">'" 3.18 SCREW 3.18 

50-16-4 S19258001 1 ;f<:tiF PRESSER FOOT (F) 

50-16-5 S01295001 1 "-"+">'" 2.38X3.5 SCREW 2.38X3.5 

50-16-6 S19259001 1 ;f'tiB PRESSER FOOT (B) 

50-16-7 140530002 1 ';J;<c+O>'" 2.38 SCREW 2.38 

16 

RMKS 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



E. llS I) ll!l"' I . "" Feed mechanis Mecanisme de l'entrai m/Transportvorrichtung/ 
nement/Mecanismo de Ia al" 1mentaci6n 

-17-
From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



E. ~ 'J lllli*/Feed mechanism/Transportvorrichtung/ 
Mecanisme de l'entrainement/Mecanismo de Ia alimentaci6n 
REF. NO. CODE O'TY t:o<1' NAME OF PARTS 

1 S20496001 1 "\.::,..:.,.::;•;:::,?::: ECCENTRIC WHEEL ASSEMBLY 
1 ·1 S20498001 1 T3?'E'Y'\::,:,::,•;::, ADJUST ECCENTRIC WHEEL 
1-2 047301242 1 ~7.'J:>?"t•::-AW3 SPRING PIN AW3 
1-3 047250842 1 ::<7.'J:>?"t':>AW2.5 SPRING PIN AW2.5 
1-4 S20500001 1 =-~"Jv:>"??724 NEEDLE ROLLER BEARING 24 
1-4 S20500002 1 =-ro'Jv:>"??'724 NEEDLE ROLLER BEARING 24 
1-4 S20500003 1 =-~"Jv:.-"??724 NEEDLE ROLLER BEARING 24 
1-5 S20501001 1 5-fi.,f-. ~1--·!11\0 RATCHET STOPPER 
1-6 S23627000 1 '\:/~J'J:,t1J"-it--"i111I ECCENTRIC GUIDE SUPPORT 
2 012060636 2 r:l't76X6 SET SCREW 6X6 
3 S20507001 1 57-I'Yf-. RATCHET 
4 012060636 2 r:l't76X6 SET SCREW 6X6 
5 S23615001 1 J\"7:>::<?I1'~ BALANCE WEIGHT 
6 062401016 2 :t'\"::J4X1 0 SCREW 4X10 
7 S23458001 1 57I'.!IH->:it:..."•JJ)".:+ TWIST SPRING 
8 S20739001 1 'I'':T'J?'T"?=. FEED ARM ASSEMBLY 
8-1 S20175001 1 r:I'>M~6X16m~.:< BOLT 6X16 
9 S23347001 1 'I'':T'J?7":>"? FEED ARM SHAFT 
10 012060636 1 r:l't76X6 SET SCREW 6X6 
11 S20508001 1 ~?'Yf3?E'Yil\"9::,:;"? FEED ADJUST SHAFT 
12 S20509001 1 it\"9::,:..."?1'"* SPRING 
13 081007670 1 0'J:>?"PW7 0 RING PW7 
14 S21 003001 1 'J"JJ"::<9.6 WASHER 9.6 
15 062400616 1 :I''\"::JM4X6 SCREW M4X6 
16 S20512001 1 'I'':T'J'-'"':1 FEED SHAFT 
17 S20513000 1 .:<9Jv11.11-16 BUSH 11.11-16 
18 S23797000 1 ;t?'J:>"?.:<9JvL FEED SHAFT BUSH (L) 
19 S20164009 1 .:"?7to:> OIL CAP 
20 S23619001 1 E'Yb1J5-?2 SET COLLAR ASSEMBLY 
20-1 012060636 2 r:tt76X6 SET SCREW 6X6 
21 S20829001 1 '1'':1')9"1'~?':1=. FEED BAR SET 
21 ·1 S20515001 1 ;t':T'J9"1':1J?::J"'7?=. FEED BAR SLIDE BLOCK ASSEMBLY 
21-1 -1 S20519001 1 :>"3?'7".:t':T'J:IJ?::J"'7 FEED LIFTING SLIDE BLOCK 
21-1-2 S20520000 1 .:t':T'J9"1':1J?::J"'7 FEED BAR SLIDE BLOCK 
21-2 S20534001 1 :....J..t?'J'JJ? MAIN FEED LINK 
21-3 S20535001 1 l)':,f~J"•!I:.,.J. LINK BUSH 
21-4 S23359001 1 'J"JJ"::< WASHER 
21 -5 S23360001 1 ifi"Jt-I--5X15 BOLT 5X15 
21-6 S20532001 1 '3.;.2.~?·J:;"? MAIN FEED SHAFT 
21-7 S20541 001 1 iji--".,~?'JIJJ? DIFFERENTIAL FEED LINK 
21-8 S20535001 1 IJ':.J?""J"•!JS/.J. LINK BUSH 
21-9 S23359001 1 't"JJ":;< WASHER 
21-10 S23360001 1 ;J;"Jv~5X15 BOLT 5X15 
21 -11 S20536001 1 '1~ .. ., 'I'':T'J?'T"::J'l?=. DIFFERENTIAL FEED ARM ASSEMBLY 
21-11-1 S20175001 1 ?7ffiJ~I-6X16if\'J.)( BOLT 6X16 
22 S20528001 1 'I'':T'J9"1':1J?::J"'7Y'? FEED BAR SLIDE BLOCK SHAFT 
23 S20523000 1 ;t':T'J$>"1'J':>:I'1''J'JI FEED BAR GUIDE SUPPORT 
24 S20524000 2 ;t':T'J9"1'r:>:t1' FEED BAR GUIDE 
25 S20525001 1 ifi".,:_,":,-(911iJI FRAGMENT PROTECTOR PLATE SUPPORT 
26 520740001 4 o-.:<::<:.-"4X1 o:>-Jv SCREW 4X10 SEAL 
27 520526000 3 ii\"?:J"J-($' FRAGMENT PROTECTOR PLATE 
28 018400836 4 nm"Jv~4X8 BOLT 4X8 
29 025040132 4 t7'J"JJ"::t:>3?4 PLAIN WASHER 4 
30 S20527001 1 7:7''5=t='J1'9 OIL REJESTOR PLATE 
31 S23453001 2 :t"-"::J3X5:.--Jv SCREW 3X5 SEAL 
32 012400436 1 r:tt74X4 SET SCREW 4X4 
33 S20529001 1 JJ':T::J"'<'-'"?.>9J> SLIDE BLOCK SHAFT BUSH 
34 012060636 1 r:tt76X6 SET SCREW 6X6 
35 S20530001 1 't"JJ"::< WASHER 
36 061350616 1 'J7::J35X6 SCREW 35X6 
37 S20531001 1 ~.J.~?'J"7" MAIN FEED ARM 
38 S20175001 1 ?:tifiJVt-6X16ffi')_,t BOLT6X16 

18 

RMKS 

* 
* 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



E l!'Jil!l . . -!*/Feed mechanism Mecanisme de l'entraine /Transportvorrichtung/ 
ment/Mecanismo de Ia ,. a 1mentaci6n 

I 
I 
I 
I 
I 
I 

I I 
\..__ 6 -1 I ___________ ./ 

-19-From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



E. ll< 1) 001,¥- /Feed mechanism/Transportvorrichtung/ 
Mecanisme de I' entrainement/Mecanismo de Ia alimentaci6n 

REF. NO. CODE Q'TY t:>;!-( NAME OF PARTS RMKS 

39 S20533001 1 :.t.J.~~·;:,"~tJ'5- MAIN FEED SHAFT COLLAR 
40 021500316 1 3'0:::!:1-~~5 NUT 5 
41 S20542001 1 -t.tr "97 391Z1.Y'J:/? DIFFERENTIAL FEED ADJUST LINK 

42 S20543001 1 9":>+::"5 STUD SCREW 5 

43 S20544000 1 ':t~"?'J:>?l-1\"- DIFFERENTIAL LINK LEVER 
44 018061436 1 :rril\lv~6X14 BOLT 6X14 

45 S20545001 1 ':tl-"?7 3?12~l-1\"- DIFFERENTIAL FEED ADJUST LEVER 

46 S20546001 1 73?12~t.-11"->'91v FEED ADJUST LEVER BUSH 
47 S20547001 1 l-1\"-11"+ SPRING 

48 048090342 1 ~>''JE9 STOP RING E9 
49 081005670 1 0'J:>?"PW5 0 RING PW5 
50 047502242 1 :<7'J:>?"t•:-AW5 SPRING PIN AW5 
51 S23612001 1 EYI--1:15-?=: SET COLLAR ASSEMBLY 
51-1 012060636 2 :r:Tt56X6 SET SCREW 6X6 
52 S20554001 1 ':ti-"?'J3?>''E'H9 DOFFERENTIAL STITCH CONTROL PLATE 
53 S20548001 2 tr;;- COLLAR 
54 025060232 2 t5':t"IJ"+7:I?6 PLAIN WASHER 6 

55 017061616 2 ii\"Jvt-6X16 BOLT6X16 

56 S25818001 2 73.,-B:'YI..t )\ "-.::;(1-'.Y )\" STOPPER FOR ADJUST LEVER$ 

57 062350616 2 :T'\":JM3.5X6 SCREW M3.5X6 

58 105161004 2 ':t"IJ"+ WASHER 

59 S20549001 1 E'YI-*:_,"'.!1~::. SET SCREW KNOB 

60 S20550001 1 12~1-+"J" SET SCREW 

61 S20560001 1 ':151\"+<:t"l:l''+ SPRING WASHER 

62 S20561 001 1 ~1'?D7-3?1!'.Y:it:;" MICRO ADJUST SCREW 

63 S20165001 1 '?1'?073?12~::<~~1,. MICRO ADJUST STOPPER 

64 S29094001 1 '?1'?073?12~+"1"11"+ MICRO ADJUST SPRING 

65 048040342 1 ~>''JE4 STOP RING E4 

67 S21091000 1 '\":..J~j/'JJtJJ\"-?3. ECCENTRIC WHEEL COVER ASSEMBLY 

67-1 S21092000 1 tJJ\ "-;vfi":,:.l'' COVER SPONGE 

68 S23616001 2 "1>'+"1"4X1 0 SCREW 4X10 

69 S23628001 1 :: ::t:>t ?'J 11" ~ •n7 9" 1' MAIN FEED DOG SET BRACKET 

70 062350816 1 :T'\":J3.5X8 SCREW 3.5X8 

75 * 1 "J::!;t?')l\"?'0 MAIN FEED DOG ASSEMBLY 

75-1 * 1 :;.J.;t?'JJ\" MAIN FEED DOG 

75-2 * 1 ;fi;;"3;t?•JN' CHAIN FEED DOG 

75-3 060630712 1 J\"1':>~"238-56X7 SCREW 238X7 

76 062350816 1 :T'\"::J3.5X8 SCREW 3.5X8 

77 * 1 ;t~"?:>t?'JI\" DIFFERENTIAL FEED DOG 

78 062350816 1 :T'\":J3.5X8 SCREW 3.5X8 

-20 From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



F. J:;( 7- • 1'" ;( 7-00 
Mecanisme d 1* /Knife mech . u couteau/Mecaa~•sm/Messer/ 

msmod I e cuchilla 

24 

~/ 
25 

02 
11 

8-2 13 

r il 
10 9-i 

15-1 14-1 8-1 

-21-

16 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



\__. 

\_ 

F. J:..)( :A· "J'".)( :Ail!lili!/Knife mechanism/ Messer/ 
Mecanisme du couteau/Mecanismo del cuchilla 

REF.NO. CODE O'TY t::o<1 NAME OF PARTS RMKS 

1 * S20565001 1 ?'J ;i:Z?7;..?o~l-"?"'0 UPPER KNIFE DRIVING ROD ASSEMBLY (0) 

1 ·1 018401622 2 r1';t."J"I- 4X16 BOLT4X16 

1·2 S20568001 1 .:l.~~5~?Y"??:f"O?:::: KNIFE DRIVING LEVER (0) ASSEMBLY * 1 -2-1 S20849001 1 75JY";fuL.f··6X16ifi'J;J. BOLT6X16 

1-3 S20570001 1 ?'J;i:Z?7"J??r":/'? CRANK ARM SHAFT * 1 -4 S23342001 1 r:ti-!J"'J 4X5 SET SCREW 4X5 

2 S205711 01 1 ??~A-t;t!--"??7" UPPER KNIFE DIFFERENTIAL ARM 

3 155247000 1 9":ZI-01-}" DUST SEAL 

4 S20513000 2 ;L?Jo11.11-16 BUSH 11.11-16 

6 S23619001 1 E~I-1J7-?"' SET COLLAR ASSEMBLY 
6-1 012060636 2 r:tt7 6X6 SET SCREW 6X6 

7 S20574001 1 ?'J;i:Z9"'\':t~l- NUT 
8·1 S20575001 1 ?'J;i:Z9"'1' UPPER KNIFE HOLDER 
9-1 062401216 1 :t'\":J M4X12 SCREW M4X12 

10 025040132 1 t 7iJ"IJ";;<OI3?4 PLAIN WASHER 4 
14-1 * 144074200 1 ?'J;i:Z UPPER KNIFE 
15-1 S23621 001 1 ;t-"101- 35X8 BOLT 35X8 
16 S20580001 1 OI9-":ZI-'J'Y'.T9"1 LOWER KNIFE HOLDER 

17 062061016 1 :t'\":J 6X1 0 SCREW 6X10 

18 S20581 001 1 019 -":Zr•n79"1r;..:t1 LOWER KNIFE HOLDER GUIDE 

19 062400616 2 :T'\":J M4X6 SCREW M4X6 

20 * 1 019-":Z LOWER KNIFE 

21 S20584001 1 019-":Z:fiJI LOWER KNIFE PRESSER 

22 017500816 1 nl"J•t- 5X8 BOLT 5X8 

23 S20585001 1 019 -":ZI-'n79"1 """ SPRING 

24 S207361 01 1 019 -":Zi\":;<?'7 SPRING HOLDER 

25 062400816 1 :t'\":J 4X8 SCREW 4X8 

< :J?:t-1'3?/ ~7°:....3::.-> <FOR EXPORT/BULKY> 

8-2 S20576001 1 '1?-":Z9"'\' UPPER KNIFE HOLDER 

9-2 062401616 1 :t'\":J 4X16 SCREW 4X16 

11 S20577001 1 ?'J-":Z:tiJI UPPER KNIFE PRESSER 

12 S20578001 1 ??-":Z:tiJI19 UPPER KNIFE PRESSER PLATE 

13 025030132 1 t'5iJ"IJ";;<OI3?3 PLAIN WASHER 3 

14-2 * 1 IJ?-":Z ANGLE KNIFE 

15-2 062300516 1 :T'\":J 3X5 SCREW 3X5 

<>J'7';_, ~ /JI-';1 !OPTION PARTS> 

14-2 S20896001 1 IJ? -":Z( J\JI"E<) ANGLE KNIFE (NARROW) 

14-2 S20897001 1 IJ?.>:Z(J\1\"E'< :T"'JI) ANGLE KNIFE (NARROW,WAVE EDGE) 

14-2 S20579001 1 IJ? ;<:Z( J\J\"tD) ANGLE KNIFE (WIDE) 

14-2 S20898001 1 IJ? >':Z( J\1\"tD :T"'J\) ANGLE KNIFE (WIDE,WAVE EDGE) 

.:."?i)(O)f!f-JI±, e~t~JE L -cr ::~q''o * The crank shaft and rod are to be selected and installed to parts of the same color (2 types: red and blue). Be sure to 

specify a color when ordering. * Die Kurbelwelle und die Stange mi.issen mit den gleichfarbigen Teilen (zwei Typen: rot und blau) ausgewahlt und montiert 
werden. Geben Sie daher bei der Bestellung unbedingt die Farbe an. * L'arbre et Ia bielle doivent etre choisis et montes avec des pieces de couleur identique (2 types: rouge et bleu). Veiller a 
bien preciser Ia couleur en passant la commande. * El cigiieiial y Ia varilla del cigiiefial se deben seleccionar e instalar con las piezas del mismo color (dos tipos: rojas y azules). 

AI hacer el pedido se debe especificar el color. 

-22-From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



G. J:.J~-,~Il!l"" M' '"'/Overl ecanisme du b ooper mechan•· oucleu sm/Ob r superieur/Me e~en Greifer/ 
camsm d o el presilladora s . upenor 

-23-From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



'-.... 

G . ..tJ~-J~il!li*/Over looper mechanism/Oberen Greifer/ 
Mecanisme du boucleur superieur/Mecanisme del presilladora superior 

REF. NO. CODE Q'TY t:>>'-1" NAME OF PARTS RMKS 

2 S20598000 2 DY~"7l.<t-";l ROD STOPPER 

3 S20513000 2 P>IV11.11-16 BUSH 11.11-16 

5 S20601001 1 ')']J(,-J\o;;"? OVER LOOPER SHAFT 

6 S23626001 1 '1"1J"+ WASHER 

7 017060816 1 ;t;"M· 6X8 BOLT 6X8 

8 S23619001 1 tv~IJ5-?00 SET COLLAR ASSEMBLY 

8-1 012060636 2 7:1"1:5 6X6 SET SCREW 6X6 

9 S20602001 1 ??1~-N'\'::J??'O OVER LOOPER MECHANISM ASSEMBLY 
9-1 S20604001 1 ??1~-1\"?7'"40 OVER LOOPER ARM 40 
9-2 S23342001 1 7:1"1-IJ"'J 4X5 SET SCREW 4X5 
9-3 S20849001 1 7'5:,..~"ffiJVH3X16ii\'.J,.)( BOLT 6X16 
9-4 155162001 1 ::t.l\"-1] SPACER 

9-5 S20609000 1 ?? ~~-I\"7:>:T-1":t'1I OVER LOOPER GUIDE HOLDER 
9-6 S23417001 2 :,.;<;;<:,." 3.5X8 SCREW 3.5X8 
9-7 S20610000 2 J\"'Y~J PACKING 

10 062061416 2 :1"'\"::J 6X14 SCREW 6X14 

11 155247000 1 9":<1-:.--1~ DUST SEAL 

12 * 1 ??1~-N OVER LOOPER 

13 062350616 1 :1"'\"::J M3.5X6 SCREW M3.5X6 

14 S20614001 1 ::t.'\"-1j SPACER 

15 S23611 001 1 7:>:1"-1" .>91H7'1'";1-1"9 GUIDE BUSH POSITIONING PLATE 

16 062400616 2 :I"'\" ::I M4X6 SCREW M4X6 

<::Z.5t/1f-l-'3'/ /FOR STANDARD> 

1 -1 * S23373001 1 ??1~-ND~I-"?OOS OVER LOOPER CONNECTING ROD ASSEMBLY (S) 

1 -1 -1 018401622 4 7:Tm"l~t- 4X16 BOLT 4X16 

1 -1 -2 S20592001 1 OL:.-"??'T"S+Y''Y'I' SHAFT ARM WITH SCREW (S) 

1-1-2-1 S23346001 1 7:Till"l~l- 6X14illV;I BOLT 6X14 

<I\-(') 7 1-3 '/ /FOR HIGH-LIFT 02, 11 > _____ _:__ ____________________ ------
' 1-2 * S23374001 1 ??IV-1\"D'YI-"?'OHEU OVER LOOPER CONNECTING ROD ASSEMBLY(HEU) 

1-2-1 
1-2-2 
1-2-2-1 

018401622 

S20596001 
S23346001 

4 :r:T>I1"J~I- 4X16 
1 OL:.-"??'T"HEU+:.-~'1' 

1 7:Till"M 6X14illV;I 

BOLT 4X16 
SHAFT ARM WITH SCREW (HEU) 

BOLT 6X14 

*" f?VYtoy Fl±, Jrrle (iJI'i'.·i'l'eo:J2ll!IJi) o:JIMil'b-ttC:, il!IIUHJIHLH•J'"t. 

2:"i£JcC)I%ii·±, if..Z.t§-7£ L -cr2: "'c * The crank shaft and rod are to be selected and installed to parts of the same color (2 types: red and blue). Be sure to 
specify a color when ordering. * Die Kurbelwelle und die Stange miissen mit den gleichfarbigen Teilen (zwei Typen: rot und blau) ausgewiihlt und montiert 

\..___/ werden. Geben Sie daher bei der Bestellung unbedingt die Farbe an. * L'arbre et Ia bielle doivent etre choisis et montes avec des pieces de couleur identique (2 types: rouge et bleu). Veiller a 
bien preciser la couleur en passant Ia commande. * El ciglieiial y la varilla del cigU.eiial se deben seleccionar e instalar con las piezas del mismo color (dos tipos: rojas y azules). 
AI hacer el pedido se debe especif1car el color. 

24 
From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



H. -.Jv-J~Il!li* /Under looper mechanism/Unterer Greifer/ 
Mecanisme du boucleur inferieur /Mecanismo del presilladora inferior 

14 

·~b: 
-----

~15 

1 

~/~ 
11 12 

-25-From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



H. l'JI.--J~Il!l'I*/Under looper mechanism/Unterer Greifer/ 
Mecanisme du boucleur inferieur/Mecanismo del presilladora inferior 

REF. NO. CODE O'TY t:::-;<1' NAME OF PARTS 

1 * S23375001 1 0>91"-ND':/~"?:"'SH UNDER LOOPER CONNECTING ROD ASSEMBLY(SH) 
1 -1 018401622 4 J':T;t;"J"~4X16 BOLT 4X16 
1-2 S20628001 1 U L 0>"??7"S H +Y'':/'1' SHAFT ARM WITH SCREW (SH) 
1 -2-1 S23346001 1 r:T;t;.I-~6X14;t;~;< BOLT6X14 
3 820598000 1 D':/~"7[,1-'';< ROD STOPPER 
4 S20621 001 1 1J5- COLLAR 
5 S20622001 1 :,$'}1,-J\o:,l''? UNDER LOOPER SHAFT 
6 S23626001 1 '7"1.1"+ WASHER 
7 017060816 1 m"Jo~6X8 BOLT 6X8 
8 S20513000 2 ;19M 1.11-16 BUSH 11.11-16 
9 155247000 1 9":<~0>-Ji> DUST SEAL 
10 S20625001 1 0>9 '"-J\'~'J':/'79"1' UNDER LOOPER HOLDER 
11 823614001 1 :75::.-:./'ifi"JI,I--5X14 BOLT 5X14 
12 148782001 1 ::;:{"\0-ij SPACER 
14 S20626001 1 0>9!1>-J\' UNDER LOOPER 
15 060351016 1 J\"1':-~"3.5X1 0 SCREW 3.5X1 0 

* 7 f 7 /7 /: P 1 Vi±. 1'1\!c 1""\!c · ;l'i'\OJ 2lliJ!il oJI~g;,,h,, ;l!Ji!lliHIH: L -c H' 't, 
:::.·i_i;ZO)!Wil±, @.tt~:;E L ""CI·-~ V'o 

* The crank shaft and rod are to be selected and installed to parts of the same color (2 types: red and blue). Be sure to 
specify a color when ordering. 

* Die Kurbelwelle und die Stange mllssen mit den gleichfarbigen Teilen (zwei Typen: rot und blau) ausgewB.hlt und montiert 
werden. Geben Sie daher bei der Bestellung unbedingt die Farbe an. * L'arbre et la bielle doivent etre choisis et montes avec des pieces de couleur identique (2 types: rouge et bleu). Veiller a 
bien preciser Ia couleur en passant Ia commande. 

RMKS 

* El cigiiefial y Ia varilla del cigiiefial se deben seleccionar e instalar con las piezas del mismo color (dos tipos: rojas y azules). 
AI hacer el pedido se debe especificar el color. 

26 
From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



, 
23 22 28 

11 10 

~B 
29 ,_ 

26 

34 

(-----

1 

\ 

I 
I 

4-9 4-1o 4-11 I 

I~ = 
5 ' 

29 I I -.__ 

b1~: 
I 

20 

el ~~-(«'~~. 

I 
4----l 

I 

ri~ 

' i 6 I 
I 
I 
I 
I 
I 

'I ! 
21 I 

I 
\ 
~ 

-27-

4-4 

r-----'---4-3 

l-4-8 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

_____ ! 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



J. ili15!1! • ill!lmll!l~/lubrication/Schmierung/ 
Lubrification/lubricacion 

REF. NO. CODE Q'TY t:/.><1' 

1 S20655001 1 ?;;t-1.. 

2 012500536 2 7:1't? 5X5 
3 S23366001 1 1J5-

4 S20656001 1 I--D:J1'1--"ifi"':,7"'?2 

4·1 820657001 1 ?;;t-L.;f<1'-l~ 

4-2 012400536 2 7:1't? 4X5 

4-3 S20658001 1 ;fio:.t/0 0-$1-?_=: 

4-4 820660000 1 ;flo:,7o7-:Z 

4-5 S20661 001 1 il\ 0
::.,./

0 9'1"79 

4-6 S20662000 1 Df.J'E? 
4-7 S20663001 1 Df.J'E?;;f''JI 
4-8 062351016 4 :1''\"::J 3.5X1 0 
4-9 144875001 1 :Jo5J~"'\7-

4-10 144876001 1 7°5::,:,"-p-J\":j{ 

4-11 S23460001 1 :1''\"::J 6X5 
5 081008070 1 0'J:/?"P8 
6 018061436 2 :P:I';tJI,~ 6X14 
7 S08957001 1 ;t-(1~?7 

8 S08956000 1 ;;f'-(1~71'1~9-

9 081044070 1 0'J:/?"P44 
10 S12987001 1 ;;j'-()~71'1~9-79 

11 062400816 3 :1''\"::J 4X8 
12 820664001 1 t"=l~7::t-7"?:0 

12·1 147942001 2 t"=J~7::t-7"~.><t.J"+ 

13 159476000 2 tj"t.J"+ 

14 S20199001 1 IV(:lJ\0 1'7o')l=f"7 

15 159476000 2 tj"t.J"+ 

16 S20199001 1 )\-'( .J.}\0 .-f"fty=f"7 

17 S20666001 1 'l'::t?::tJ\"1'7'?:0 
17-1 060400516 1 1\"1':/~" M4X5 

18 S20199001 1 })-{ :J..J) o-{:Jo'Y=f"T 

19 159476000 2 tj"t.J"+ 

20 148084001 1 ;t-( 1~7"-;.."'?t-" 

21 012400436 1 7:1't?4X4 

22 S20668000 1 J\1Jil\""'J::;?'7IJVI--

23 061400816 1 'J?:J 4X8 

24 820669000 1 7II~c 

25 102707002 1 tj"t.J"::< 

26 062401216 1 :1''\"::J M4X12 

27 060400516 1 1\"1':/c" M4X5 

28 S20671000 1 ?:Ot'E100 

29 S20180001 2 ;;f'-(1~?7 

30 S20200001 1 t"=l~7::t-7"(L~370) 

32 S25879001 1 7::!-::>"'J'JI 

33 060400816 1 1\"1':/t-" 4X8 

34 S29145000 1 ?:Ot'E 4X4 (L~1 0) 

35 825526000 1 to::, 

36 S29653000 1 ifi:J'Jiti:"?:..r7IJ(..I-

37 S29654001 1 7II~~;;f'tji 

38 060400816 1 1\"1':/t-" 4X8 

NAME OF PARTS RMKS 

WORM 
SET SCREW 5X5 
COLLAR 
PUMP ASSEMBLY 
WORM WHEEL 
SET SCREW 4X5 
PUMP INNER ROTER ASSEMBLY 
PUMP CASE 
PUMP BODY COVER 
OIL FILTER 
OIL FILTER FLANGE 
SCREW 3.5X1 0 
PLUNGER 
PLUNGER SPRING 
SCREW 6X5 
0 RING P8 
BOLT 6X14 
OIL FEEDING PIPE 
OIL FILTER 
0 RING P44 
OIL FILTER CAP 
SCREW4X8 
OIL TUBE ASSEMBLY 
STOP RING 
WASHER 
OIL PIPE JOINT 
WASHER 
OIL PIPE JOINT 
OIL PIPE ASSEMBLY 
SCREW M4X5 
OIL PIPE JOINT 
WASHER 
OIL GAUGE WINDOW 
SET SCREW 4X4 
NEEDLE BAR LINK FELT 
SCREW 4X8 
FELT 
WASHER 
SCREW M4X12 
SCREW M4X5 
WICK (L~1 00) 
OIL FEEDING PIPE 
OIL TUBE (L~370) 
TUBE SUPPORT 
SCREW 4X8 
WICK (L~1 0) 
PIN 
FELT 
FELT SUPPORT 
SCREW4X8 

-28-From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



. /F derspannung/ ' llll'f* /Thread tension .a 
K. *~~ f'I!Tension del h1lo Tension du I 

9 

17 

46 47 ·, J 42-2 

I 
·~ J 

8 

(j~, " 

11 

44 45 40 41 

~L~J. 

·:1!!11 

-29-From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



'"--- ~ 

K. *~7'/l!li* /Thread tension/Faderspannung/ 
Tension du til/Tension del hilo 

REF. NO. CODE O'TY t::.-.><1' 

1 S20672001 1 0/:11'1-?/:1"1' 
4 060400816 2 I\"1':>1-"4X8 
5 S20674001 1 II'HI-?/:1"1'1 N 
8 S20675001 2 73CIO/if71'1-?/:1"1' 
9 S20676001 3 -1'f-.73?:,;t\"? 

10 S20677000 3 1'1-73CIO/':t?7IM· 
11 S20673001 6 1'1-73?0/':t? 
12 110832009 3 1'1-7 3CIO/':t?7IJ•t-
13 144103009 3 1'1-73CIO/':t?o<':ti 
14 S20678001 1 1'1-73CIO/I\"=:tL 
15 S20679001 1 1'1-73CIO/J\"=:tM 
16 S20680001 1 1'1-73?0/J\"::tS 
17 S20681000 3 7 3CIO/ !\ "=:tCII':t"IJ"::< 
18-1 S20682003 1 1'1-7 3CIO/:I"YI-( ?IJ) 
18-2 S20682004 1 1'1-73CIO/:I"YI-( '1'1') 
18-3 S20682002 1 1'1-73?0/:I"YI-( 0:1-"'J) 
19 S20683001 1 J•-n-1'1-?:>:1"1' 
20 060400816 1 I\"1':>1-"M4X8 
21 146592001 2 1'1-?:>:1"1' }\"1'7" 

22 S23452001 2 ?:l"t?4X3.2 
23 S20684001 1 1'1-?/:1"1'1-"$>"1' 
24 060400816 3 J\"1':>1-"4X8 
25 S20685001 1 0/$> J•-N1'1-?/:1"1'R 
26 S20686001 1 ?? J•-1\"1'1-?/:1"1'R 
27 S23418001 2 :.-.><::<:.-"4X5 

28 821133001 1 ??J•-1\":r:>t":>R 

29 S21134001 1 :.t~Jl,-J\07-:,..t"JR 

30 060300416 1 I\"1':>F'M3X4 
31 S21135001 1 Jt.-J\"7-Jt''>L 

32 060400616 2 I\"1':>1-"M4X6 

33 S21137001 1 1•-1\"1'1-r/:1"1'M 1 

35 S21136001 1 Cl? 1•-11"1'!-?/:1"1'L 

36 060400816 1 I\"1':>1-"4X8 

37 S20687001 1 ;..$> J·-1\" 1'1-?/:1"1'L 

38 S21127001 1 NHI-?/:1"1'C 

39 060400616 1 I\"1'/F'M4X6 

40 $21126001 1 II'J1'1-?/:I"1'B 

41 060400616 1 I\''1'/I-"M4X6 

42-1 S21130001 1 NJ1't--7::.-t"JA 

43 060400816 2 I\"1'/I-"4X8 

44 S21125001 1 NJ1'f-. 7":/7-1 A 

45 060400616 1 I\"1'/I-"M4X6 

46 S20688001 1 NHt-o<':ti>M$>"-

47 146427001 2 ?:1"1-.)(:l<0/"3.18?1t."O: 

48 S20689001 1 1\'Ht-o<':tiiJ?-

49 S20690001 1 1\'Ht-o<':tii\":l< 

50 S20691 001 1 1\'HI-o<':t I 1' $> 

51 S20692001 1 1\'HI-r/:1"1' 

52 060660512 1 1\"1':>1-" 318-40X5 

<'.17 H'-I/3'/ /FOR SOFT CHAIN> 
42-2 S21132001 1 NJ1't--7::...t:"::;..C 

NAME OF PARTS RMKS 

MAIN THREAD GUIDE 
SCREW 4X8 
NEEDLE THREAD GUIDE (1 N) 
TENSION DISC THREAD GUIDE 
TENSION STUD 
TENSION DISC FELT 
TENSION DISC 
TENSION DISC FELT 
TENSION DISC PRESSER 
TENSION SPRING (L) 
TENSION SPRING (M) 
TENSION SPRING (S) 
WASHER 
TENSION NUT (RED) 
TENSION NUT (YELLOW) 
TENSION NUT (GREEN) 
LOOPER THREAD GUIDE 
SCREW M4X8 
THREAD GUIDE PIPE 
SET SCREW 4X3.2 
THREAD GUIDE BRACKET 
SCREW4X8 
UNDER LOOPER THREAD GUIDE (R) 
OVER LOOPER THREAD GUIDE (R) 
SCREW4X5 
OVER LOOPER THREAD TAKE-UP (R) 
UNDER LOOPER THREAD TAKE-UP (R) 
SCREW M3X4 
LOOPER THREAD TAKE-UP (L) 
SCREW M4X6 
LOOPER THREAD GUIDE (M1) 
OVER LOOPER THREAD GUIDE (L) 
SCREW 4X8 
UNDER LOOPER THREAD GUIDE (L) 
NEEDLE THREAD GUIDE (C) 
SCREW M4X6 
NEEDLE THREAD GUIDE (B) 
SCREW M4X6 
NEEDLE THREAD TAKE-UP (A) 
SCREW 4X8 
NEEDLE THREAD GUIDE (A) 
SCREW M4X6 
NEEDLE THREAD HOLDER 
SET SCREW 3.18 
NEEDLE THREAD PRESSER COLLAR 
SPRING 
NEEDLE THREAD PRESSER PLATE 
NEEDLE THREAD GUIDE 
SCREW 318X5 

NEEDLE THREAD TAKE-UP (C) 

30 
From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



L ~t~j;f]~!i!UNeedle cooler /Nadelkiihlungsvorrichtung/ 
Mecanisme du refroidisseur d'aiguille/Mecanismo del enfriador de aguja 

----------- -- -, 

5-1 

5-4 

I 
I 
I 
f---5 
I 
I s 
-j~~ 

~---------------~ ~, 

I 1-6 H I 
I L 1-1 I 
I ,---- -- ~, 1-4 _l-~2 
I I 1-6-2~ I e~ e~ ~ f---
11 ~ I 
1 I H-1 "'~ 
1 I -1--, -

\ J I 
\ ~------~ ' 
~------------------

4~ 
3 ~ 

M. 1:: t~l"llllli* /Gimp guide mechanism/Schnurfiihrung/ 
Mecanisme du guide-fii/Mecanismo guia del hilo 

09 
~~--- ---== =-~---=-- -~, 
[ I \ l i 
1 I I 1 

I I I 1 
1 I I 1 

I I I I 
I I I I 
I I I I 
I 1-1--j I I 
I I I I 
: I I 1 
1 I I f-1 
I I I I 

1 J ~ I I : (--~ 1-1-2! 1T : 
I I I f 1 

I 1-1-1 -~ ~ I J I 11 @[-I 
: I ~e_::;; : I 

I -- I 
I I : I 
I l, I I 
~ .... -= =-=-=---=--=--=--_:- __ J 

-31-From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



L. tf"*!ilili>~/Needle cooler/Nadelkiihlungsvorrichtung/ 
Mecanisme du refroidisseur d'aiguille/Mecanismo del enfriador de aguja 
REF. NO. CODE Q'TY t::o<1' NAME OF PARTS RMKS 

1 S20453001 1 7IJ.~'t'ti?:O FELT SUPPORT ASSEMBLY 
1 ·1 S20454000 1 ::>IJ.~'t'ti FELT SUPPORT 
1·2 S20455000 1 7IJ·~ FELT 
1·3 S02874001 1 L.'lt:o::, PIN 
1·4 150307000 1 ?:'t'E (L~140) WICK (L~140) 
1·5 S20456000 1 t"=J•7.:t-::>"55 VINYL TUBE 55 
1·6 S20457000 1 :.o•;.::c ... ~~??~L SILICONE TANK ASSEMBLY (L) 
1 ·6 ·1 S20459000 1 ':J'J::J:,-9';.1?9-fl SILICONE TANK (L) 
1·6·2 S20460000 1 :,01)::J'j$J':f?:J$1 SILICONE TANK CAP 
2 S23418001 2 '-'-"*'-'"4X5 SCREW4X5 
3 062401016 1 7'\"::J4X1 0 SCREW 4X10 
4 025040132 1 t?'t''1J"::<OI'l?4 PLAIN WASHER 4 
5 S20461001 1 :;•;:r;;9J??~U SILICONE TANK ASSEMBLY (U) 
5·1 S20464000 1 'l 1J:J:J9:/?U SILICONE TANK (U) 
5·2 S20460000 1 :;•;:cr9J'!:J79 SILICONE TANK CAP 
5·3 S20466000 1 ::>IJ·~ FELT 
5·4 S20467001 1 7IJ.~>f'1I 1' ';> FELT SUPPORT PLATE 
6 062401016 1 7'\"::J4X1 0 SCREW 4X10 

M. 1:: 't:~I*J/l!l% /Gimp guide mechanism/Schnurfiihrung/ 
Me isme du guide fii/Mecanismo guia del hilo can -

REF. NO. CODE Q'TY t::--;<1' NAME OF PARTS RMKS 

1 S20130009 1 1'~'>7'>"1'?:0::<01"'!1'1' COTTON STAND WITH SCREW 
1 -1 S20131009 1 1'1-'>7'>"1'?:0 COTTON STAND ASSEMBLY 
1 ·1 -1 S20134001 1 ;.,;<;:<;.,"W476-24X1 0 SCREW W476X10 
1-1-2 S20135001 1 1't--97ilt"? SPOOL PIN 

1 ·2 035412006 2 ~ J•it?'E?::<OI"4.1 X20 SCREW4.1 X20 

\. 

32 
From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



N. 7"-'1''71 ::--§ -ll!Jg\ /Tape winder mechanism/Bandaufwickelvorrichtung/ 
Mecanisme de lenrouleur de ruban/Mecanismo bobinador de cinta 

09 

P. 7 ·y 1~-ll!lg\ flapper mechanism/Falz-Mechanismus/ 
Mechanisme a rabat/Mecanismo de solapado 

09 

-33-

1 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



N. 7-7"'7-( / 11-00i* /Tape winder mechanism/Bandaufwickelvorrichtung/ 
Mecanisme de lenrouleur de ruban/Mecanismo bobinador de cinta 

REF. NO. CODE Q'TY t::/>'1 NAME OF PARTS 

1 143767002 1 7-7°?1:.9"-~=- TAPE WINDER ASSEMBLY 
1 -1 143980001 1 ·~.r~:=:;r.:;" SCREW 
1-2 108494001 1 't"IJ''o;< WASHER 
1-3 108495001 1 =r-:r?1J9"Jt:...J\"+ SPRING 
1-4 100136001 1 11-73-:J:i:t~l- TENSION NUT 
2 101118001 2 ;>JH:?o:<:i"4.5X20 SCREW 4.5X20 

P. 7 'Y /{-00i*/Lapper mechanism/Falz-Mechanismus/ 
Mechanisme a rabat/Mecanismo de solapado 

REF. NO. CODE Q'TY t::/>'1 NAME OF PARTS 

1 S21318000 1 5•-:Jl\o-?=. LAPPER ASSEMBLY 

2 062400816 2 :I'"-"::J4X8 SCREW4X8 

3 025040232 2 t:?'t"IJ"o:<'h-:74 PLAIN WASHER 4 

34 

RMKS 

RMKS 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Q. 7 7 7 -~il[IJ!IQ\ /Ruffling attachment/Kriiuselvorrichtung/ 
Accessoire pour fronces/ Accesorio de fruncido 

OB 
09 

I'" '\I' 1-2 1-1 

-35-From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Q. 7 7 7-il£i!!i'OO~/Ruffling attachment/Krauselvorrichtung/ 
Accessoire pour frances/ Accesorio de fruncido 

REF. NO. CODE Q"TY t:n<1" NAME OF PARTS RMKS 

1 S25006001 1 7::>7-'.J?'J'?=. RUFFLER ATTACHMENT ASSEMBLY 
1 -1 S21294001 1 '1':.-":f':ti'N RUFFLING BLADE BRACKET 
1-2 S21295001 1 'f'l":f'1I~'J'V'70J"? RUFFLING BLADE BASE SHAFT 
1-3 S21305001 1 1\"?-?'7 SPRING BASE 
1-4 S23777001 2 79'?~'1'~ .><?-:.-"6 SET SCREW 6 
1-5 S20676001 1 -1't--'f3r):,;J\"? TENSION STUD 
1-7 S23775001 1 ::J1"MY'?- COIL SPRING 
1-8 S20681000 1 73?0JI\"?-?I':t"t.l''?- WASHER 
1-9 S20682005 1 -11--73?:.-T·~t-- TENSION NUT 
1-10 S25005001 1 'f'l":f':ti RUFFLING BLADE 
1 -11 144784001 1 '1':.-";fi;ti':t"IJ"?- WASHER 
1 -12 062300816 2 :t'\"::JM3X8 SCREW M3X8 
1 -13 S21297001 1 575-'J?'TI-- 1J'Y79"-( RUFFLER BASE 
1 -14 S21306001 1 9"::4:.-''6 STUD SCREW6 
1 -15 S21307001 2 1\"+':t"!J"?- SPRING WASHER 
1-16 S21298001 1 """;f':ti7:>:t1" RUFFLING BLADE GUIDE 
1 -17 062350816 1 :t'\"::JM3.5X8 SCREW M3.5X8 
1-18 S21299001 1 'fOJ":f'1I7'7" CLOTH PRESSER BAR LIFTER 
1 -19 S23651 001 2 7:tt76X6;t;'J.>< SET SCREW 6X6 
1-20 S21300001 1 1\:/~"}·~·)~'71"9 HANDLE SET PLATE 
1-21 021060306 1 3:.-::r:t.,~ NUT 6 
1-22 062401616 1 :t'\"::J4X16 SCREW 4X16 
1-23 021400216 1 2:.-:r:t.,~4 NUT4 
1-24 S21301001 1 1\:/~"1·'E~":.-I\"?- SPRING 

1-25 S21302001 1 'fY':f':ti91"~.><1\"?-U SPRING PLATE (U) 

1-26 062350616 1 :t'\"::JM3.5X6 SCREW M3.5X6 

1-27 S21303001 1 'f'l":f':t I 91"~ .><11" +D SPRING PLATE (D) 

1-28 062350516 2 :t'\"::J3.5X5 SCREW 3.5X5 

1-29 S21304001 1 IJ7- COLLAR 

2 062401616 1 :t'\ "::J4X16 SCREW4X16 

3 060401016 1 1\"1":/F'4X1 0 SCREW M4X10 

4 S21590000 1 ~'l"7J:t"1' RUFFLER GUIDE 

5 S23418001 2 :.-.><?-:.-"4X5 SCREW4X5 

6 S23779001 1 1\:/r''J" HANDLE 

7 021060306 1 3 ":I:t·,~6 NUT6 

8 S2131 0001 1 'f:.-":f':ti7'7" CLOTH PRESSER BAR LIFTER LEVER 

9 S21311 001 1 :f':ti7'7"9"1" PRESSER BAR LIFTER BRACKET 

10 S21312001 1 t"::-6.35 PIN 6.35 

11 012060636 1 7:tt76X6 SET SCREW 6X6 

12 062350816 2 :t'\"::J3.5X8 SCREW 3.5X8 

'-.. 13 S21313001 1 'J1"1'-~'J'V'71"9 WIRE SET PLATE 

14 S21314001 1 ::>v'f:.-7" 1"?1"1'-?=. FLEXIBLE WIRE ASSEMBLY 

15 S23774001 1 9"::>?-:.-"3.5 STUD SCREW 3.5 

16 S21315001 1 :<:9·>~"M4 STUD M4 

17 021400216 1 2:.-:r:t·>~4 NUT 4 

18 S21316001 1 ?1"1'-:<:hN- WIRE STOPPER 

19 012400436 1 7:tt74X4 SET SCREW 4X4 

26 S25019001 1 5',"0 -l--"9"-1 LAPPER BASE 

27 012060636 2 7:tt76X6m'J.>< SET SCREW 6X6 

36 From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Q. 7 7 7 -~ll!!lllli* /Ruffling attachment/Kriiuselvorrichtung/ 
Accessoire pour frances/ Accesorio de fruncido 

08 
09 .'f'.i:tffl /FOR SEMI-SUBMERGED 

I~------------------------~, 

I I 
I 20-1-s I 
I I 
I I 
I 20-1-12 2o-1-3 I 
I I 
I 0 I 
I I 
I I 
I I I 
I 20-1-5 20-1-4 I 
1 

20-1-1 I 
l I 
-----T---l-~, I 

20-1 I : I 
l I I 
23 1 I 

;;t7'~ 3 /1~-·;J /OPTION PARTS 
~)Xffl /FOR FULL -SUBMERGED 

I I 
\ ) ....._ _____________ _ 

-------------------------
1 I 

illcD'f'~ "''" '"'' i 

I 2o-2-13 20-2-12 20-2-12 20-2-11 2o-2-3 : 

I I 
I I 
I I 
I I 
I 20-2-5i-- 2o-2-4 I 
I I 
I 20-2-1 1 

-------------~ 

-37-

I 
I 
I 
I 
I 
I 
) 

~ 
25 21 

V, 
25 22 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Q. 7 7 7-~iftll!l'f* /Ruffling attachment/Kriiuselvorrichtung/ 
Accessoire pour frances/ Accesorio de fruncido 

REF. NO. CODE QTY t:J.>I1' NAME OF PARTS I RMKS 
I 

</\/'f/37 /FOR SEMI-SUBMERGED> 

20-1 S21373001 1 '1~''?73?1:!~~" DIFFERENTIAL FEED ADJUSTER ASSEMBLY 
20-1 -1 155197101 1 t't"773::J::-"~?7 KNEE LIFTER SHAFT BRACKET 
20-1 -2 S21375001 1 3:J':J"? KNEE LIFTER SHAET 
20-1 -3 155199101 1 l:-11"77''!1~"7' KNEE LIFTER BRACKET 
20-1 -4 017781012 2 >t."J~~6.35X1 0 BOLT 6.35X1 0 
20-1 -5 148797001 1 t':t77"97::-"~S KNEE LIFTER BAR (S) 
20-1 -6 014780622 1 7:t~ -""""6.35~>t.":O SET SCREW 6.35 
20-1 -7 148798009 1 t't"77L KNEE LIFTER PLATE (L) 
20-1 -8 100463001 1 41J~>t."J~~7.94 BOLT 7.94 
20-1 -9 155201201 1 t't77vJ\"- KNEE LIFTER LEVER 
20-1-10 017781012 2 >t."J~~6.35X1 0 BOLT 6.35X1 0 
20-1 -11 S21377001 1 t':t"77vJ\"-J'"" SPRING 
20-1-12 S21378001 2 3::JY'~~.;I~" COLLAR 
20-1-13 017781012 4 ii>"J~~6.35X1 0 BOLT 6.35X1 0 
21 S21379001 1 t11"7'7'1J':t? CONNECTING BAR 
23 062401016 4 :t'\"::J4X1 0 SCREW4X10 
25 021400206 2 2::-::t:t·>~4 NUT 4 

<-ti/7/37 /FOR FULL-SUBMERGED> 

20-2 S21380001 1 ':tb''?73?1:!~~" DIFFERENTIAL FEED ADJUSTER ASSEMBLY 

20-2-1 155197101 1 t't"773::JY'??7 KNEE LIFTER SHAFT BRACKET 

20-2-2 S21375001 1 3::J;:,"~ KNEE LIFTER SHAET 
20-2-3 155199101 1 t:-11"77'11~"7 KNEE LIFTER BRACKET 

20-2-4 017781012 2 >t."J~b6.35X1 0 BOLT 6.35X1 0 

20-2-5 148797001 1 t't"77"97::-"~S KNEE LIFTER BAR (S) 

20-2-6 014780622 1 7:t~ .><;;<::-"6.35~*"" SET SCREW 6.35 

20-2-7 148798009 1 t':t"77L KNEE LIFTER PLATE (L) 

20-2-8 100463001 1 41J~>t."J~r7.94 BOLT 7.94 

20-2-9 155201201 1 t't"77vl\"- KNEE LIFTER LEVER 

20-2-10 017781012 2 >t."J~b6.35X1 0 BOLT 6.35X1 0 

20-2-11 S21377001 1 t':t"77vJ\"-J'"" SPRING 

20-2-12 S21378001 2 3::J::-"~b.)(~" COLLAR 

20-2-13 017781012 4 >t."J~b6.35X1 0 BOLT 6.35X1 0 

22 S21381001 1 t:if"J'7'1))'? CONNECTING BAR 

23 062401016 4 t"."::J4X1 0 SCREW 4X10 

25 021400206 2 2::-:J.t•>b4 NUT 4 

. 

38 
From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



R. fA551:lE'!l!Jlll1il\ I Blind hemming attachment/Biindsaumstichvorrichtung/ 
Accessoire pour ourlages en points invisibls/Dispositivo de orillado con punto de surjote 

S. ~:h ff 1) :lE'!l!Jlll-(;ll /Serging attachment/Ubervvendlichvorrichtung/ 
Accessoire pour couture sur tissus serges/Dispositivo de dobladillo para puntada invisible 

05 
06 

2-<-~ 

-39-

~~-1-2 

i--1-7 
©----1-6 

J 

®---1-5 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



R. 1i5l:ii::'ij!ll!Jij\/Biind hemming attachment/ Blindsaumstichvorrichtung/ 
Accessoire pour ourlages en points invisibls/Dispositivo de orillado con punto de surjote 
REF.NO. CODE O'TY t:::o<-1' NAME OF PARTS RMKS 

1 S21343001 1 :ZO/t'l'o-"39'1'"~= EDGE HEMMING RULER ASSEMBLY 
1 -1 S21344001 1 o-"39'1'"~= RULER ASSEMBLY 
1 -1 -1 S21345001 1 :ZO't'\'o-"39'\'"A~'O EDGE HEMMING RULER (A) ASSEMBLY 
1 -1 -2 S23788001 1 o-"39'\'"739£~9-1' BLIND HEMMING RULER ADJUSTER 
1 -1 -3 060300416 1 I\"1:>1-"3X4 SCREW 3X4 
1 -1 -4 025030236 1 t5':t"IJ"::<'f:r93 PLAIN WASHER 3 

11 -2 060350816 1 I\"1:>1-"35X8 SCREW 35X8 
1 -3 102707002 1 ;t"t.J"::< WASHER 
1-4 S21347001 1 :ZO/t'\':,"39'1"' EDGE HEMMING RULER 
1-5 S21348001 1 ::Z'Jt:=t=~·J'.!J?'-(Jy EDGE HEMMING SET PLATE 
1-6 S23789001 1 Oj"39'l"''f39E'Y1<o-" RULER ADJUST SCREW 
1 -7 048030342 1 I->''JE3 STOP RING E3 
1-8 147713001 1 -1'91\"1< PLATE SPRING 
1-9 060300416 1 I\"-1':>1-"3X4 SCREW 3X4 
1 -10 S21337001 1 ""39'\'"97'";t;ti RULER ARM SUPPORT 
1 -11 S21338001 1 ""39'1"'97'" RULER ARM 
1 -12 S23773001 1 9";,;:<:,"4 STUD SCREW 4 
1 -13 146598001 1 l\"1<':t"IJ"1< SPRING WASHER 
1 -14 021400216 1 2:t.:I:t'Yt--4 NUT 4 
1 -15 S21340001 1 97"1-;11\"::< STOP SPRING 
1-16 S21341001 1 ::Zf-'YJ,o- STOPPER 
1 -17 062300516 2 7"o":J3X5 SCREW 3X5 
1 -18 062350616 2 T"-":JM3.5X6 SCREW M3.5X6 
1-19 102707002 2 ;t"t.J"::< WASHER 
1-20 012400436 1 :?Tt54X4 SET SCREW 4X4 
2 060401016 1 1\"1:>1-"4X1 0 SCREW 4X10 

S. ~:IJ ff 'J :;E'ij!ll!Jil\ /Serging attachment/Uberwendlichvorrichtung/ 
Accessoire pour couture sur tissus serges/Dispositivo de dobladillo para puntada invisible 

REF. NO. CODE O'TY t:>.><-1' NAME OF PARTS RMKS 

1 S21336001 1 771JIJ"')"""9'\'"~= EDGE GUIDE ASSEMBLY 
1 -1 S23896001 1 :/'.=?=F"r•J\~71'9 EDGE GUIDE SET PLATE 
1-2 S23773001 1 9"::-::<o-"4 STUD SCREW 4 
1-3 146598001 1 l\"1<;t"t.J"::< SPRING WASHER 

1-4 S23897001 1 ;,"",.9'\'"1-'J'Y?' -1' 9;t;ti EDGE GUIDE SUPPORT 

1-5 021400216 1 2;, :tT'Yi-4 NUT 4 

1-6 S21341 001 1 :ZI--YI\o- STOPPER 

1-7 062300516 1 7"o":J3X5 SCREW 3X5 

1-8 146762001 1 7'ft.JIJ"'h"39'\'" EDGE GUIDE 

1-9 062350616 1 7"o":JM3.5X6 SCREW M3.5X6 
2 062401016 1 7"-":J4X1 0 SCREW 4X10 

40 
From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



z. 1t!il.ll.llll1*/ Accessories/Zubehor/ 
Accessoires/ Accesorios 

56 60 
58 ~~. 

~J 60 ® ----.._ 

~ = 59 
57 

31~ 
32 ®> 

33 ® 

© ftl'i~o<I)IJillffili'I<'...:-J-;., ~ U'0 D I To 

5 

59 

©The details of included accessorie~ are subjeCt to change... _ , n 
© Anderungen in dcr Aubtcllung der Mitgelietcrten Zubchore ~md vorhchalte . 

11 

24 

I 

1----,48-2 @0~ 

ll~illllll 19---

40 

I 

v 
© Les d6tm\~ des acccssoin:s indus sont sujeh ;l. des ~hangemenb. 

© Los detalles des lo> accesorios mclUJdo~ pucden vanar 

-41-
From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Z. f1m!.ll.ll!l1*/ Accessories/Zubehiir/ 
Accessoires/ Accesorios 

REF.NO. CODE Q"TY t::.-.><1" 

1 * 8 "'h NJD ex 2 7 
4 * 1 '/'}.)!;{ 

5 101572101 1 ::<Y"'??:A5.5X190 
7 S01943001 1 61J~nt."':>::<:J""'??:J1.6 

8 142002001 1 61J?;J;"':>:J.W1"2 

9 149570001 1 61J?;J;""':>:J.Wt5 
10 S23356001 1 >'1J"'::<v>'f8X1 0 
11 523363001 1 ;J.I\ot6 

13 117466000 1 t<>:rE'YI--

18 S06701000 1 itl"1J.:t-(5-~= 

19 145277105 1 :t1"J~9::.-? 

24 142262001 1 ?'t'JF?=: 
25 122991001 1 ".JIJ"?t:::,mo•J:J?O 

27 S20718000 1 t-':>7'"':>'7 
29 210973001 4 1J?::<;J;"J~I-8X85 

31 213650001 4 ?2.3X8 .5X38ST 
32 0280B0242 4 l\"+'t"1J"::<2-B 
33 0210B0106 4 :T'Yt-1 :_,~ 

34 S20719000 8 ?'.!J:..-3:::, 

39 S06704001 1 :..-•;:::c.ot1' Jt, 

40 S20769000 1 :,0"3-.J" 

41 144225002 1 I-':>7"1JI\"-
4B-1 147919001 1 ifi"?SJ:t:::J"k 

48-2 147919002 3 ili"?:;::,::J"L 

56 183797009 1 9";1.9-:J~-1-?" 

57 031411304 4 '<'WE?::<:/"4.1 X13 
58 S23353001 1 9":J.9-:J~-I-'t'tiS 

59 062400616 2 t'\"::JM4X6 
60 025040332 2 t:5't"1J"::<9"1"4 
65 S20312000 1 '\"" J~I-1JJ1'"-
66 062061416 3 t'\"::J6X14 
67 S20412000 1 .){:7?1!::..-

68 S08956000 1 :<1"!~71"!~9-

69 147893009 1 :t'ti/''7"73:1"9 

70 021400106 2 1 :J~t-,t-4 

71 062401406 2 t'\"":J 4X14 

72 116016001 2 '\09""!~1-j 

NAME OF PARTS RMKS 

NEEDLE DCX27 
LOWER KNIFE 
SCREW DRIVER 5.5X190 
SCREW DRIVER 1.6 
HEXAGONAL WRENCH 2 
HEXAGONAL WRENCH 5 
WRENCH BX10 
SPANNER 6 
PINCETTE 
POLY OILER ASSEMBLY 
OIL TANK 
CHAIN (F) ASSEMBLY 
ACCESSORY BAG 
HEAD PLATE 
BOLT BX85 
WASHER2.3XB.5X38ST 
SPRING WASHER 2-B 
NUT B 
CUSHION 
SILICONE OIL 
FUNNEL 
HEAD COVER 
RUBBER CUSHION 
RUBBER CUSHION 
OUSTER SHOOT ASSEMBLY 
SCREW 4.1X13 
OUSTER SHOOT SUPPORT (S) 
SCREW M4X6 
PLAIN WASHER 4 
BELT COVER 
SCREW 6X14 
OIL CAP 
--------------------
--------------------
--------------------
--------------------
--------------------

42 From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



z. ftmi: ~ """" ""''"""/Ac A cesso. ccessoires/ Ac n~s/Zubehiir 1 cesonos 

42-14 

-t:t'- 3. • ... ,//'1.-'/ /0 PTION PARTS 

64-2 

tR. 0 mduded a o 
n er Aufstellung dcr Mit u JCCt to change '1:0 Am.krungcn i d cces;ones are s b 

geheferten Zubeh ore sind vorbchalten 

42-12 42 -7-3 El--42-5 

~ 42-7-5 

~ ~J 

42-2-1 
I ~~42-2-2 

t,. ~""""~~- 42 -1 

64-11 
r---64-12 

© Les details d """"' · cs access -'1:0 L<Js dctalles des n•res indus soot , 0 -e _ los accesorio; incluid J ts a des changements os pueden variar . 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Z. f1ml.ll.ll!lf*/ Accessories/Zubehor/ 
Accessoires/ Accesorios 
REF.NO. CODE O'TY t::--"1' 

42 S02767209 1 1'r:$>7:$>"1'?0:3TH F 
42-1 150189109 1 7"57'!11-

42-2 S02773001 1 7"57'YI--+SI"E'YI-

42-2-1 062060806 2 :I''\":J6X8 
42-2-2 031452206 3 '<Mo?45X22 
42-3 150172003 2 -:J5LJ\"-f·y 

42-4 150106003 1 :J5b.:,"3·C/I-~::: 

42-4-1 062501406 2 :I''\":J5X14 
42-4-2 021500106 2 1 :,.:rT'Y!--5 

42-5 150174000 1 :J5L.:t:?'Y7° 

42-6 S02779009 1 :>:7°-}~$1~9"-3 

42-7 S02782001 1 :>:7°-I~+:J"E~i-3 

42-7-1 150179002 3 :>:7°-I~:J"?B 

42-7-2 028050246 3 J\"+'t"!J"*Z-5 

42-7-3 021500106 5 1 :J::l:l'~l-5 
42-7-4 050503006 1 :I''\ ":Jt5't"5X30 
42-7-5 050501406 1 :I''\":Jt5't"5X14 
42-8 150180001 3 .,'7'1"5 
42-9 150182000 3 ::Z7°-}ii~'YI--

42-10 126863001 3 ::Z7°-Jtr?'!I:,3J 

42-11 S02784009 1 mJ~9"-<t<tiA l!~r 

42-11-1 150188009 1 :<7"-JI,$1~9"-'t'tiA 

42-11-2 062501006 1 :I''\":J5X1 0 

42-11-3 021500106 1 1 :J::l:l''~i-5 
42-11-4 031452206 1 '< I~'E?45X22 
42-12 S02788009 1 :<v~t- .. J\:o-IJ"-'7=:3 

42-13 150145009 1 1'1-Y:o-:1'1'$1~9"-'70: 
42-13-1 150185009 1 1'1-7':>:1'1'$1~9"-

42-13-2 050503006 1 :I''\":Jt5't"5X30 

42-13-3 021500106 1 1 :J:J:I'~t-5 

42-14 142997001 1 1'1-7':>:1'1'3 

42-15 S04109001 1 1'1-Y:>:l'1''t'ti$"" 

42-16 138843001 1 ~+J'Iit."?'Y~"T 

42-17 014060632 2 r:l'r-"6X6?;t."=: 

<:J":1;/ 3 /!\-'/ /OPTION PARTS> 

64 183798001 1 :7l~<t7"'<-;.."1!~r 

64-1 S20721 001 1 r"7''.,'7<t<ti 

64-2 153318101 4 !J'J'+;> J~J'9;>$"J~r 

64-3 210973001 1 IJ?*;t."J~rSXS5 

64-4 211964001 1 ll?+;t."J~r8X55 

64-5 017085502 1 ;t."J~rM8X55 

64-6 025080236 11 t5't"IJ"+'J':J.,8 

64-7 028080242 7 l\"+'t"!J"+2 -8 

64-8 021080106 15 :r·~t-1 ;J:J8 

64-9 213650001 8 ?2.3X8.5X38ST 

64-10 S20722001 1 :1>":>:9-:J::! -1-'t'tiL 

64-11 060400816 2 /\"1':o-r"4X8 

64-12 060400816 3 /\"1':>r"4X8 

NAME OF PARTS RMKS 

COTTON STAND ASSEMBLY 3THF 
COTTON STAND BASE 
COTTON STAND BASE SCREW SET 
SCREW6X8 
SCREW 45X22 
COLUMN PIPE 
COLUMN JOINT ASSEMBLY 
SCREW 5X14 
NUT 5 
COLUMN CAP 
SPOOL HOLDER 3 
SPOOL SCREW SET 3 
SPOOL SHAFT (B) 
SPRING WASHER 2-5 
NUT 5 
WASHER SCREW 5X30 
WASHER SCREW 5X14 
SPOOL STAND BASE 
SPOOL MAT 
SPOOL CUSHION 
HOLDER SUPPORT (A) SET 
SPOOL HOLDER SUPPORT (A) 
SCREW 5X10 
NUT 5 
SCREW45X22 
THREAD HANGER ASSEMBLY 3 
THREAD GUIDE HOLDER ASSEMBLY 
THREAD GUIDE HOLDER 
WASHER SCREW 5X30 
NUT5 
THREAD GUIDE 3 
THREAD GUIDE SUPPORT BAR 
JOINT 
SET SCREW 6X6 

FULL SUBMERGED SET 
HEAD PLATE SUPPORT 
BOLT 
BOLT 8X85 
BOLT 8X55 
BOLT 8X55 
PLAIN WASHER 8 
SPRING WASHER 2-8 
NUT 8 
WASH ER2.3X8.5X38ST 
DUSTER SHOOT SUPPORT (L) 
SCREW 4X8 
SCREW 4X8 

44 From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



1±:1li\~ 1Jllil,ll,-'ji:;;t<fDIFFERENT PARTS LIST /ZUBEHORLISTE/ 
LISTE DES PIECES ACCESSOIRES/LISTA DE PIEZAS ACCESORIAS 

~y·:;,~"? C-11 C-32 E-75 E-75-1 E-75-2 E-77 
EF.NO. 

::S:J:JJ\1JOCX27 NJ1'.9 :J~~?·JJ\"?~ :J::L:.t?•JJ\" it.:J"a:.t?'JJ\" iJt-"?::t?•JJ\" 
t::nt1' 
PARTS 

NEEDLE NEEDLE MAIN MAIN CHAIN DIFFEREN-

DCX27 PLATE FEED DOG FEED DOG FEED DOG TIAL 

SUB ~3? ASSEMBLY FEED DOG 

CLASS SPEC 

01-3 .( "J JY>J:J" 5{-{ S19144001 

-4 (?::<.h?7"') 151474011 S19145001 S19199001 S19200001 S19201001 S19236001 

-5 THIN S19146001 (A) 

-£ MEDIUM S25185001 

02-5 1\"Jt ... :t::--=~t-- S19147001 

-£ 151474014 S19148001 S19202001 S19955001 519204001 S19237001 

-7 BULKY KNIT S25186001 (B) 

03-3 ;{~t=t=3? S25187001 

-4 151474009 S19149001 S19205001 S19206001 i S19238001 

-5 BLIND S19150001 

HEMMING 

04-3 "'-'1:1'3? S25187001 

-4 i S19149001 i i i i 
-5 BLIND S19150001 

HEMMING 

05-4 ij-;l'J?" S19151 001 

-5 (2ffiJ·H·) 151474014 S19152001 S19207001 S19208001 S19209001 S19239001 

SERGING (C) 

(2 THREADS) 

06-4 t:t-:J"J?" S19151 001 

-5 (3ili:.-1't--) i S19152001 i i i i 

SERGING .. _, 
(3 THREADS) 

07-2 1.1-•J:.t?" S19153001 S19210001 S19206001 S19211001 S25574001 

151474011 (D) 

-3 CURLING 525188001 S25564001 S19208001 S19201 001 S19239001 

(A) 

08-5 '571)j~;1'' 

i S19146001 S19500001 S19218001 S19201001 S19243001 

RUFFLING (A) 

09-5 57'JJ?" 

}\Q-(t:"J?"'!/=1= i i i i i i 
RUFFLING 

W/PIPING 

-45-From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



ij:,Y3? 1\":,:J"'? 
C11 C-32 E-75 E-75-1 E-75-2 E-77 REF. NO. 

=.~:,NJDCX27 
t.:,.;.l.-f 

JV).-(9 Y~;t?lJJ\"?.::: ':.I~Jf?'JJ\" m~"3;t?•J;\" '1j"f-."?;t?'JJ'" 

PARTS NE~DLE NEEDLE MAIN MAIN CHAIN DIFFEREN-
DCX27 PLATE FEED DOG FEED DOG FEED DOG TIAL 

SUB Y3~ ASSEMBLY FEED DOG 
CLASS SPEC 

10-4 7-t:QJ?" S19154001 

-5 151474011 519155001 519212001 519213001 519204001 519240001 

TAPING (B) 

11-5 J)"J~=t--=·.YI- S19147001 

--6 7-t:QJ?" 151474014 S1914B001 519202001 519955001 l 519237001 

BULKY KNIT 

TAPING 

12-3 1'"•:;?9•!J=t-J?" 525189001 

-4 151474011 519156001 519214001 519215001 519216001 S19241 001 

-5 BACK- S19157001 (E) 

TACKING 

17-3 'J71-:fxJ3? 519158001 

-4 l 519154001 519212001 519213001 519204001 519240001 

-5 SOFT CHAIN 519155001 (8) 

-46-From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



~I,"ZJ"9 F-1 4-1 F-14-2 F-20 G-12 Z-1 Z-4 
EF.NO. 

??.)(~ 1J?)7. 'l"Y:J~ 
tJ,)I-1' 

??JLo-"0 ~YJNJDCX27 'l':J)t;J. 

PARTS 
UPPER KNIFE ANGLE KNIFE LOWER KNIFE OVER NEEDLE LOWER KNIFE 

LOOPER DCX27 

SUB 'l3? 

CLASS SPEC 

01-3 -'(')J"oJ'l"J{-'( S20899001 S20899001 
(T~1.0) (T~1.0) 

-4 (9:<.7>9?'!1) 144074200 --------- S20582001 S20422001 151474011 
S20582001 

-5 THIN (T~1 .5) 
(A) (T~1 .5) 

-6 MEDIUM 
1 1 

02-5 J\"JL=t=-::·:~r 

-6 --------- S20897001 S20899001 S20428001 151474014 S20899001 

-7 BULKY KNIT (70'1') (T~1.0) (C) (T~1.0) 

(WAVE EDGE) 

03-3 ;J..'Jt.=t-3? 

-4 144074200 --------- S20582001 S20422001 151474009 S20582001 

-5 BLIND (T~1.5) (A) (T~1.5) 

HEMMING 

04-3 .:::t:'Jt:T3? 

-4 1 --------- 1 S20421 001 1 1 

-5 BLIND (L) 

HEMMING 

05-4 .,-'l"J?" 

-5 (2;1;>1'b) 1 --------- 1 S20423001 151474014 1 

SERGING (M) 

(2 THREADS) 

06-4 -iJ-'l":r?" 

-5 (3;1;>1'b) 1 --------- 1 S20424001 1 1 

SERGING (B) 

(3 THREADS) 

07-2 1J-I)j"J" 

1 --------- 1 S20422001 151474011 1 

-3 CURLING (A) 

08-5 571J:.-?" 

1 --------- 1 1 1 1 

RUFFLING 

09-5 571):/?" 

}\ o1't:o::rJ'"'!I=t'- 1 --------- 1 1 1 1 
RUFFLING 

W/PIPING 

-47-From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



if::-.~3? 1\"::..:J"? 

REF.NO. 
F-14-1 F-14-2 F-20 G-12 Z-1 Z-4 

??;I. A 
t:J>1' 

tJ?Y.A :..$1;1.;1. ??Jt..-N ~:..J"'JOCX27 :..9;1.;1. 

PARTS 
UPPER KNIFE ANGLE KNIFE LOWER KNIFE OVER NEEDLE LOWER KNIFE 

LOOPER DCX27 

SUB :..3? 

CLASS SPEC 

10-4 T-t.OJ?" 

-5 144074200 --------- S20582001 S20422001 151474011 S20582001 

TAPING (T~1.5) (A) (T~1.5) 

11-5 /Y'JL.:t:-::•,1-

-6 7'-to>?" --------- S20897001 S20899001 S20428001 151774014 S20899001 

BULKY KNIT (:t~") (T~1.0) (C) (T~1.0) 

TAPING (WAVE EDGE) 

12-3 J'"•:~?$1•:~4::..?" 

-4 144074200 --------- S20582001 520422001 151474011 S20582001 

-5 BACK- (T~1.5) (A) (T~1.5) 

TACKING 

17-3 ~71'-7-J:::-.3? 

-4 i --------- i i i I 
-5 SOFT CHAIN 

-48-From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



~ 51/INDEXIVERZEICHNIS/ 
INDEX/INDICE 

CODE REF. NO. 

500075000 A - 65 
501295001 D - 50-1-5 

D - 50-11-5 
D - 50-14-5 
D - 50-15-5 
D - 50-16-5 
D - 50-2-5 
D - 50-3-5 
D - 50-4-5 
D - 50-6-5 
D - 50-7-5 
D - 50-8-7 
D - 50-9-5 

501943001 z - 7 
502606000 A - 3 
502767209 z - 42 
502773001 z - 42-2 
502779009 z - 42-6 
502782001 z - 42-7 
502784009 z - 42-11 
502788009 z - 42-12 
502874001 L - 1 -3 
503321001 D - 30 
504109001 z - 42-15 
506701000 z - 18 
506704001 z - 39 
508956000 J - 8 

z - 68 
508957001 J - 7 
512987001 J - 10 
519144001 c - 32 
519145001 c - 32 
519146001 c - 32 
519147001 c - 32 
519148001 c - 32 
519149001 c - 32 
519150001 c - 32 
519151001 c - 32 
519152001 c - 32 
519153001 c - 32 
519154001 c - 32 
519155001 c - 32 
519156001 c - 32 
519157001 c - 32 
519158001 c - 32 
519199001 E - 75 
519200001 E - 75-1 
519201001 E - 75-2 
519202001 E - 75 
519204001 E - 75-2 
519205001 E - 75 
519206001 E - 75-1 
519207001 E - 75 
519208001 E - 75-1 
519209001 E - 75-2 
519210001 E - 75 
519211001 E - 75-2 
519212001 E - 75 
519213001 E - 75-1 
519214001 E - 75 
519215001 E - 75-1 
519216001 E - 75-2 
519218001 E - 75-1 
519236001 E -77 
519237001 E - 77 
519238001 E -77 
519239001 E -77 

PAGE 

4 
12 
14 
16 
16 
16 
12 
12 
12 
14 
14 
14 
14 
42 
2 

44 
44 
44 
44 
44 
44 
32 
10 
44 
42 
42 
28 
42 
28 
28 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 

20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 

CODE REF. NO. PAGE 

519240001 E -77 20 
519241001 E -77 20 
519243001 E -77 20 
519255001 D - 50-1 12 
519257001 D - 50-1 -1 12 

D - 50-9-1 14 
519258001 D - 50-1-4 12 

D - 50-11 -4 14 
D - 50-16-4 16 
D - 50-2-4 12 
D - 50-3-4 12 
D - 50-4-4 12 
D - 50-6-4 14 
D - 50-7-4 14 
D - 50-9-4 14 

519259001 D - 50-1 -6 12 
D - 50-10-3 14 
D - 50-11-6 14 
D - 50-16-6 16 
D - 50-2-6 12 
D - 50-3-6 12 
D - 50-4-6 12 
D - 50-5-4 12 
D - 50-6-6 14 
D - 50-7-6 14 
D - 50-8-4 14 
D - 50-9-6 14 

519260001 D - 50-2 12 
519261001 D - 50-2-1 12 

D - 50-3-1 12 
D - 50-6-1 14 

519262001 D - 50-3 12 
519264001 D - 50-4 12 
519265001 D - 50-11-1 14 

D - 50-4-1 12 
519266001 D - 50-5 12 
519268001 D - 50-5-1 12 
519269001 D - 50-6 14 
519271001 D - 50-7 14 
519272001 D - 50-7-1 14 
519273001 D - 50-8 14 
519275001 D - 50-8-1 14 
519276001 D - 50-1 5 16 
519278001 D - 50-15-1 16 
519279001 D - 50-14-4 16 

D - 50-15-4 16 
519291001 D - 50-1 0 14 
519296001 D - 50-8-6 14 
519496001 D - 50-1-2 12 

D - 50-10-1 14 
D - 50-11-2 14 
D - 50-12-1 16 
D - 50-14-2 16 
D - 50-15-2 16 
D - 50-16-2 16 
D - 50-2-2 12 
D - 50-3-2 12 
D - 50-4-2 12 
D - 50-5-2 12 
D - 50-6-2 14 
D - 50-7-2 14 
D - 50-8-2 14 
D - 50-9-2 14 

519500001 E - 75 20 
519955001 E - 75-1 20 
520118001 D - 32 10 
520130009 M - 1 32 

-49-
From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



CODE REF. NO. PAGE CODE REF. NO. PAGE 

S20131009 M - 1 -1 32 S20373001 c - 1 -1 -2 8 
S20134001 M- 1-1-1 32 c - 1-2-2 8 
S20135001 M-1-1-2 32 S20374001 c - 1 -1 -4 8 
S20164009 E - 19 18 S20376001 c - 1-2 8 
520165001 E - 63 20 S20377001 c - 1-2-4 8 
S20175001 D - 21 10 520382000 c - 2 8 

E - 21-11-1 18 520384001 c - 6 8 
E - 38 18 S20385001 c - 3 8 
E - 8-1 18 520386001 c - 5 8 

S20180001 j - 29 28 S20387001 c - 5-1 8 
S20199001 j - 14 28 S20388001 c - 5-2 8 

j - 16 28 520389001 c - 5-3 8 
j - 18 28 520390001 c - 5-4 8 

S20200001 j - 30 28 S20391 001 c 5-8 8 
S20305001 A - 2 2 520392000 c - 5-9 8 
S20306000 A - 5 2 S20393001 c - 7-1 8 
520309001 A - 11 2 520394001 c - 8 8 
S20310001 A - 13 2 520395001 c - 7-2 8 
520311000 A - 14 2 S20396001 c - 10 8 
S20312000 z - 65 42 S20408001 c - 13 8 
S20313000 A - 21 2 S20410001 c - 15 8 
S20314000 A - 22 2 S20412000 A - 48 2 
S20315001 A - 24 2 A - 55 2 
S20316001 A - 27 2 A - 6 2 
S20318000 A - 27-1 2 z - 67 42 
520319001 A - 27-2 2 520413001 c - 17 8 
520320001 A - 27-4 2 S20414001 c - 19 8 
S20321001 A - 27-5 2 S20415001 c - 21 8 
S20323001 A - 29 2 520416001 c - 22 8 
520324001 A - 33 2 S20417001 c - 25 8 
S20325001 A - 35 2 S20421001 G - 12 24 
520327001 A - 27-7 2 S20422001 G - 12 24 
S20328001 A - 37 2 S20423001 G - 12 24 
S20329000 A - 38 2 S20424001 G - 12 24 
S20330000 A - 39 2 520428001 G - 12 24 
S20331001 A - 40 2 520453001 L - 1 32 
S20333001 A - 41 2 520454000 L - 1 -1 32 
S20334000 A - 43 2 520455000 L - 1-2 32 
S20336001 A - 56 2 S20456000 L - 1-5 32 
S20337001 A - 58 4 520457000 L - 1-6 32 
S20338000 A - 60 4 S20459000 L - 1 -6-1 32 
S20339000 A - 61 4 520460000 L - 1-6-2 32 
S20340001 A - 68 4 L - 5-2 32 
S20342001 A - 69 4 520461001 L - 5 32 
S20343001 A - 72 4 S20464000 L - 5-1 32 
S20344009 A - 75 4 520466000 L - 5-3 32 
520345009 A - 10 2 520467001 L - 5-4 32 

A - 76 4 520472001 D - 1 10 
520346000 A - 81 4 S20473001 D - 3-1 10 
S20348001 A - 49 2 520475000 D - 3-1 -1 10 
S20349001 A - 54 2 S20476001 D - 4 10 
S20352001 B - 2 6 520478001 D - 5 10 
S20353000 B - 3 6 S20479001 D - 6 10 
S20355001 B - 13 6 S20480001 D - 7 10 
S20356001 B - 8 6 520482001 D - 11 10 
S20357000 B - 9 6 520483001 D - 12 10 
S20358000 B - 10 6 520484001 D - 13 10 
S20359000 B - 11 6 S20485001 D - 18 10 
520360000 B - 12 6 S20486001 D - 19 10 
S20361 001 B - 17 6 S20487001 D - 20 10 
S20362001 B - 18 6 S20488001 D - 22 10 
S20363000 B - 19 6 520489001 D - 23 10 
S20364000 B - 20 6 520490000 D - 24 10 
S20365000 B - 21 6 520491001 D - 26 10 
520366000 B - 23 6 520492001 D - 3-2 10 
S20367001 B - 24 6 520493001 D - 28 10 
520370001 c - 1-1 8 520494001 D - 34 10 

-50-From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



CODE REF. NO. PAGE CODE REF.NO. PAGE 

520495001 D - 36 10 520602001 G . 9 24 
520496001 E - 1 18 520604001 G . 9-1 24 
520498001 E - 1 -1 18 520609000 G . 9-5 24 
520500001 E - 1-4 18 520610000 G . 9-7 24 
520500002 E - 1-4 18 520614001 G . 14 24 
520500003 E - 1-4 18 520621001 H . 4 26 
520501001 E - 1-5 18 520622001 H . 5 26 
520507001 E - 3 18 520625001 H . 10 26 
520508001 E - 11 18 520626001 H . 14 26 
520509001 E - 12 18 520628001 H . 1 -2 26 
520512001 E - 16 18 520655001 J . 1 28 
520513000 E - 17 18 520656001 J . 4 28 

F - 4 22 520657001 J . 4-1 28 
G - 3 24 520658001 J - 4-3 28 
H - 8 26 520660000 J - 4-4 28 

520515001 E - 21-1 18 520661001 J - 4-5 28 
520519001 E - 21-1-1 18 520662000 J - 4-6 28 
520520000 E - 21-1-2 18 520663001 J . 4-7 28 
520523000 E - 23 18 520664001 J . 12 28 
520524000 E - 24 18 520666001 J . 17 28 
520525001 E - 25 18 520668000 J . 22 28 
520526000 E - 27 18 520669000 J . 24 28 
520527001 E - 30 18 520671000 J - 28 28 
520528001 E - 22 18 520672001 K . 1 30 
520529001 E - 33 18 520673001 K . 11 30 
520530001 E - 35 18 520674001 K . 5 30 
520531001 E - 37 18 520675001 K . 8 30 
520532001 E - 21-6 18 520676001 K . 9 30 
520533001 E - 39 20 Q . 1 -5 36 
520534001 E - 21-2 18 520677000 K . 10 30 
520535001 E - 21-3 18 520678001 K . 14 30 

E - 21-8 18 520679001 K . 15 30 
520536001 E - 21 -11 18 520680001 K - 16 30 
520541001 E - 21-7 18 520681000 K . 17 30 
520542001 E - 41 20 Q - 1-8 36 
520543001 E - 42 20 520682002 K . 18-3 30 
520544000 E - 43 20 520682003 K . 18-1 30 
520545001 E - 45 20 520682004 K . 18-2 30 
520546001 E - 46 20 520682005 Q - 1-9 36 
520547001 E - 47 20 520683001 K . 19 30 
520548001 E . 53 20 520684001 K . 23 30 
520549001 E . 59 20 520685001 K . 25 30 
520550001 E . 60 20 520686001 K . 26 30 
520554001 E . 52 20 520687001 K . 37 30 
520560001 E . 61 20 520688001 K - 46 30 
520561001 E . 62 20 520689001 K . 48 30 
520565001 F - 1 22 520690001 K . 49 30 
520568001 F . 1-2 22 520691001 K . 50 30 
520570001 F . 1-3 22 520692001 K . 51 30 
520571101 F . 2 22 520712001 A . 8 2 
520574001 F . 7 22 520718000 z . 27 42 
520575001 F - 8-1 22 520719000 z . 34 42 
520576001 F . 8-2 22 520721001 z . 64-1 44 
520577001 F - 11 22 520722001 z - 64-1 0 44 
520578001 F . 12 22 520736101 F . 24 22 
520579001 F . 14-2 22 520739001 E . 8 18 
520580001 F . 16 22 520740001 D . 31 10 
520581001 F . 18 22 E . 26 18 
520582001 F . 20 22 520769000 z . 40 42 

z - 4 42 520829001 E . 21 18 
520584001 F . 21 22 520849001 c . 1-1-4-1 8 
520585001 F . 23 22 c . 1-2-4-1 8 
520592001 G . 1-1 -2 24 c . 4 8 
520596001 G - 1-2-2 24 c . 5-6 8 
520598000 G . 2 24 F . 1-2-1 22 

H . 3 26 G . 9-3 24 
520601001 G . 5 24 520878000 A . 83 4 

-51-From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



CODE REF.NO. PAGE CODE REF.NO. PAGE 

520879001 D . 50-9 14 523342001 F . 1 -4 22 
520896001 F . 14-2 22 G . 9-2 24 
520897001 F . 14-2 22 523343001 c . 9 8 
520898001 F . 14-2 22 523346001 G . 1-1-2-1 24 
520899001 F . 20 22 G . 1-2-2-1 24 

z . 4 42 H . 1-2-1 26 
521003001 E . 14 18 523347001 E . 9 18 
521091000 E . 67 20 523349001 D . 14 10 
521092000 E . 67-1 20 523350001 A . 62 4 
521125001 K . 44 30 523351001 A . 64 4 
521126001 K . 40 30 523353001 z . 58 42 
521127001 K . 38 30 523354001 D . 3 10 
521130001 K . 42-1 30 523356001 z . 10 42 
521132001 K . 42-2 30 523357001 A . 80 4 
521133001 K . 28 30 523359001 E . 21-4 18 
521134001 K . 29 30 E . 21-9 18 
521135001 K . 31 30 523360001 E . 21 -10 18 
521136001 K . 35 30 E . 21-5 18 
521137001 K . 33 30 523363001 z . 11 42 
521294001 0 . 1 -1 36 523364000 D . 39 10 
521295001 0 . 1-2 36 523365001 c . 7 8 
521297001 0 . 1 -13 36 523366001 J . 3 28 
521298001 Q . 1-16 36 523367001 A . 16 2 
521299001 Q . 1-18 36 523368001 B . 1 6 
521300001 Q . 1-20 36 523373001 G . 1 -1 24 
521301001 Q . 1 -24 36 523374001 G . 1-2 24 
521302001 Q . 1-25 36 523375001 H . 1 26 
521303001 Q . 1 -27 36 523417001 G . 9-6 24 
521304001 Q . 1-29 36 523418001 A . 12 2 
521305001 Q . 1 -3 36 A . 27-6 2 
521306001 Q . 1-14 36 A . 27-8 2 
521307001 Q . 1 -15 36 A . 30 2 
521310001 Q . 8 36 A . 59 4 
521311001 Q . 9 36 c . 20 8 
521312001 Q . 10 36 K . 27 30 
521313001 Q . 13 36 L . 2 32 
521314001 Q . 14 36 Q . 5 36 
521315001 Q . 16 36 523452001 K . 22 30 
521316001 Q . 18 36 523453001 E . 31 18 
521318000 p . 1 34 523458001 E . 7 18 
521336001 5 . 1 40 523460001 J . 4-11 28 
521337001 R . 1 -10 40 523611001 G . 15 24 
521338001 R . 1 -11 40 523612001 E . 51 20 
521340001 R . 1 -15 40 523614001 H . 11 26 
521341001 R . 1 -16 40 523615001 E . 5 18 

5 . 1-6 40 523616001 A . 25 2 
521343001 R . 1 40 E . 68 20 
521344001 R . 1 -1 40 523618001 B . 6 6 
521345001 R . 1 -1 -1 40 523619001 E . 20 18 
521347001 R . 1-4 40 F . 6 22 
521348001 R . 1-5 40 G . 8 24 
521373001 Q . 20-1 38 523621001 F . 15-1 22 
521375001 Q . 20-1-2 38 523626001 G . 6 24 

Q . 20-2-2 38 H . 6 26 
521377001 Q . 20-1-11 38 523627000 E . 1 -6 18 

Q . 20-2-11 38 523628001 E . 69 20 
521378001 Q . 20-1-12 38 523651001 Q . 1-19 36 

Q . 20-2-12 38 523773001 R . 1-12 40 
521379001 Q . 21 38 5 . 1-2 40 
521380001 0 . 20-2 38 523774001 Q . 15 36 
521381001 0 . 22 38 523775001 Q . 1-7 36 
521590000 Q . 4 36 523777001 Q . 1-4 36 
523337009 A . 7 2 523779001 0 . 6 36 
523341009 D . 2 10 523788001 R . 1-1-2 40 
523342001 c . 1 -1 -3 8 523789001 R . 1 -6 40 

c . 1-2-3 8 523797000 E . 18 18 
c . 5-5 8 523896001 5 . 1 -1 40 

-52-From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



CODE REF. NO. PAGE CODE REF.NO. PAGE 

523897001 5 - 1-4 40 017781012 0 - 20-2-13 38 
525005001 0 - 1 -1 0 36 0 - 20-2-4 38 
525006001 0 - 1 36 018061436 E - 44 20 
525019001 0 - 26 36 J - 6 28 
525179001 A - 92 4 018061636 B - 28 6 
525180001 A - 92 4 018062536 c - 14 8 
525185001 c - 32 8 018400836 E - 28 18 
525186001 c - 32 8 018401622 c - 1 -1 -1 8 
525187001 c - 32 8 c - 1 -2-1 8 
525188001 c - 32 8 F - 1 -1 22 
525189001 c - 32 8 G - 1-1-1 24 
525526000 J - 35 28 G - 1 -2-1 24 
525535001 D - 50-11 14 H - 1 -1 26 
525536001 D - 50-16 16 021060306 0 - 1 -21 36 
525537001 D - 50-16-1 16 0 - 7 36 
525538001 D - 50-12 16 021080106 z - 33 42 
525540001 D - 50-14 16 z - 64-8 44 
525541001 D - 50-14-1 16 021400106 z - 70 42 
525564001 E - 75 20 021400206 0 - 25 38 
525574001 E -77 20 021400216 A - 53 2 
525818001 E - 56 20 0 - 1 -23 36 
525879001 J - 32 28 0 -17 36 
527868001 B - 16 6 R - 1-14 40 
529094001 E - 64 20 5 - 1 -5 40 
529136001 B - 7 6 021500106 z - 42-11-3 44 
529145000 J - 34 28 z - 42-13-3 44 
529653000 J - 36 28 z - 42-4-2 44 
529654001 J - 37 28 z - 42-7-3 44 
UD1901 001 A - 95 4 021500316 D -17 10 
011502016 D - 16 10 E - 40 20 
012060636 B - 25 6 025030132 F - 13 22 

D - 25 10 025030236 R - 1 -1 -4 40 
E - 10 18 025040132 A - 45 2 
E - 2 18 E - 29 18 
E - 20-1 18 F - 10 22 
E - 34 18 L - 4 32 
E - 4 18 025040232 p - 3 34 
E - 51 -1 20 025040332 z - 60 42 
F - 6-1 22 025050132 A - 71 4 
G - 8-1 24 025060232 E - 54 20 
0 - 11 36 025080236 z - 64-6 44 
0 - 27 36 025350332 A - 67 4 

012400436 A - 27-3 2 028050246 z - 42-7-2 44 
A - 32 2 028060242 B - 27 6 
A - 40-1 2 028080242 z - 32 42 
D - 29 10 z - 64-7 44 
E - 32 18 031411304 z - 57 42 
J - 21 28 031452206 z - 42-11-4 44 
0 - 19 36 z - 42-2-2 44 
R - 1-20 40 035412006 M - 1-2 32 

012400536 J - 4-2 28 047250842 E - 1 -3 18 
012400636 A - 42 2 047301242 E - 1 -2 18 
012400836 A - 31 2 047502242 E - 50 20 
012500536 J - 2 28 048030342 R - 1 -7 40 
014060632 z - 42-17 44 048040342 E - 65 20 
014780622 0 - 20-1-6 38 048090342 E - 48 20 

0 - 20-2-6 38 048400242 B - 14 6 
017060816 G - 7 24 050501406 z - 42-7-5 44 

H - 7 26 050503006 z - 42-13-2 44 
017061616 E - 55 20 z - 42-7-4 44 
017085502 z - 64-5 44 060300416 D - 33 10 
017500816 F - 22 22 K - 30 30 
017501216 A - 63 4 R - 1 -1-3 40 
017781012 0 - 20-1-10 38 R - 1-9 40 

0 - 20-1-13 38 060350816 R - 1 -2 40 
0 - 20-1-4 38 060351016 H 15 26 
0 - 20-2-10 38 060400516 A - 50 2 

-53-From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



CODE REF.NO. PAGE CODE REF.NO. PAGE 

060400516 J - 17-1 28 062401016 A - 23 2 
J -27 28 c - 16 8 

060400616 K - 32 30 D - 15 10 
K - 39 30 E - 6 18 
K - 41 30 L - 3 32 
K - 45 30 L - 6 32 

060400816 J - 33 28 0 - 23 38 
J - 38 28 s - 2 40 
K - 20 30 062401216 A - 4 2 
K - 24 30 A - 47 2 
K - 36 30 F - 9-1 22 
K - 4 30 J - 26 28 
K - 43 30 062401406 z - 71 42 
z - 64-11 44 062401616 A - 52 2 
z - 64-12 44 A - 82 4 

060401016 B - 22 6 F - 9-2 22 
0 - 3 36 0 - 1 -22 36 
R - 2 40 0 - 2 36 

060401416 A - 28 2 062501006 z - 42-11-2 44 
060630712 E - 75-3 20 062501406 z - 42-4-1 44 
060660512 K - 52 30 062670712 D - 35 10 
061350616 E - 36 18 076203000 B - 15 6 
061400616 A - 18 2 081005670 E - 49 20 
061400816 A - 26 2 081007670 E - 13 18 

J - 23 28 081008070 J - 5 28 
062060806 z - 42-2-1 44 081009070 A - 79 4 
062061016 A - 74 4 081044070 J - 9 28 

F - 17 22 100032003 c - 31 8 
062061416 G - 10 24 100136001 N - 1-4 34 

z - 66 42 100463001 0 - 20-1-8 38 
062300516 D - 38 10 0 - 20-2-8 38 

F - 15-2 22 1 01118001 N - 2 34 
R - 1 -17 40 101572101 z - 5 42 
s - 1 -7 40 102707002 J - 25 28 

062300816 0 - 1 -12 36 R - 1 -19 40 
062350516 0 - 1 -28 36 R - 1 -3 40 
062350616 c - 26 8 105161004 E - 58 20 

E - 57 20 106640001 D - 50-10-2 14 
G - 13 24 D - 50-12-2 16 
0 - 1-26 36 108494001 N - 1-2 34 
R - 1 -18 40 108495001 N - 1 -3 34 
s - 1-9 40 108520009 A - 78 4 

062350816 A - 66 4 
c - 5-7 8 

110832009 K - 1 2 30 
116016001 z - 72 42 

E - 70 20 
E - 76 20 

117466000 z - 13 42 
118770001 A - 44 2 

E - 78 20 122991001 z - 25 42 
0 - 1 -17 36 126863001 z - 42-10 44 
0 - 12 36 138843001 z - 42-16 44 

062351016 J - 4-8 28 140066009 A - 84 4 
062400616 A - 36 2 140530002 D - 50-1-7 12 

A - 46 2 D - 50-10-4 14 
A - 73 4 D - 50-11 -7 14 
c - 18 8 D - 50-16-7 16 
E - 15 18 D - 50-2-7 12 
F - 19 22 D - 50-3-7 12 
G - 16 24 D - 50-4-7 12 
z - 59 42 D - 50-5-5 12 

062400816 A - 15 2 D - 50-6-7 14 
A - 17 2 D - 50-7-7 14 
A - 34 2 D - 50-8-5 14 
A - 57 4 D - 50-9-7 14 
A - 9 2 142002001 z - 8 42 
B - 4 6 142262001 z - 24 42 
F - 25 22 142997001 z - 42-14 44 
J - 11 28 143767002 N - 1 34 
p - 2 34 143980001 N - 1 -1 34 

-54-From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



CODE REF.NO. PAGE CODE REF. NO. PAGE 

144074200 F - 14-1 22 155201201 Q - 20-1-9 38 
144103009 K - 13 30 Q - 20-2-9 38 
144225002 z - 41 42 155247000 F - 3 22 
144784001 Q - 1 -11 36 G - 11 24 
144875001 J - 4-9 28 H - 9 26 
144876001 J - 4-10 28 156482000 A - 51 2 
145277105 z - 19 42 159476000 J - 13 28 
146354001 D - 8 10 J - 15 28 
146427001 c - 10-1 8 J - 19 28 

K - 47 30 183797009 z - 56 42 
146592001 K - 21 30 183798001 z - 64 44 
146598001 A - 70 4 210973001 z - 29 42 

R - 1-13 40 z - 64-3 44 
s - 1-3 40 211964001 z - 64-4 44 

146762001 s - 1-8 40 213650001 z - 31 42 
147713001 R - 1-8 40 z - 64-9 44 
147893009 z - 69 42 
147919001 z - 48-1 42 
147919002 z - 48-2 42 
147942001 J - 12-1 28 
148084001 J - 20 28 
148782001 H - 12 26 
148797001 Q - 20-1-5 38 

Q - 20-2-5 38 
148798009 Q - 20-1-7 38 

Q - 20-2-7 38 
149570001 z - 9 42 
150106003 z - 42-4 44 
150145009 z - 42-13 44 
150172003 z - 42-3 44 
150174000 z - 42-5 44 
150179002 z - 42-7-1 44 
150180001 z - 42-8 44 
150182000 z - 42-9 44 
150185009 z - 42-13-1 44 
150188009 z - 42-11-1 44 
150189109 z - 42-1 44 
150307000 L - 1-4 32 
150755001 D - 50-1-3 12 

D - 50-11 -3 14 
D - 50-14-3 16 
D - 50-15-3 16 
D - 50-16-3 16 
D - 50-2-3 12 
D - 50-3-3 12 
D - 50-4-3 12 
D - 50-5-3 12 
D - 50-6-3 14 
D - 50-7-3 14 
D - 50-8-3 14 
D - 50-9-3 14 

151474009 c - 11 8 
z - 1 42 

151474011 c - 11 8 
z - 1 42 

151474014 c - 11 8 
z - 1 42 

151774014 z - 1 42 
152710001 B - 26 6 
153318101 z - 64-2 44 
154841001 A -77 4 
155162001 c - 5-10 8 

G - 9-4 24 
1551971 01 Q - 20-1-1 38 

Q - 20-2-1 38 
155199101 Q - 20-1-3 38 

Q - 20-2-3 38 

-55-From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



7'-~·llll.ll./GAUGE PARTS/TEILE DER LEHRE/ 
PIECES DE JAUGE/PIEZAS DE CALIBRE 

ffl £ - i!Vfu li! ffl J)J~:f- _: 'V i' ffl 
APP I i cation Thin Bu I k y Knit Medium 

i77?7A 01-3 02-5 
-4 -6 

sub-Class -5 -7 
-6 

~t 151474-011 151474-014 
Needle 

~ ~ 
~~ 

~~ I ~~~ ~~ ~ ) 
Presser Foot ~ 

Assembly 
0 0 

519255-00113) 
519260-00114. 5) 51n62-00115> 
525535-00116) 519264-00116. 7) 

~ 
,,.. 

~ 
~ 

:a 
[}, 

~If! it ~ 
~ Needle Plate ~I 

I 
519144-001(3) 
519145-001(4) 519147-00115) 
519146-00!(5) 519148-00116) 
525185-001(6) 525186-001(7) 

ii 1) i!B~II F ~ Main Feed Dog 
AssemblY 
( 1;t1Ji!ffi ) 519199-001 519202-001 

Ma 1 n Feed oog 1519200-001) 1519955-001) 

( fli ll!Jj! I) i!ffi 1519201-001) (519204-001) 

Chain Feed ooo) A B 

~ J 
UJJ! I) i!B 

Differential 
Feed Dog 

519236-001 519237-001 

l.x7 

~ r UPPer Knife 
( I!JX7 ) Angle Knife 144074-200 1520897-001) 

Jf! T x 7 ) \t Lower Knife \ 0899-DO!IT=LO) 
'5. 6) 

520582-00!11=1. 5) 520899-001 

~ 520422-001 520428-001 

l.J~- !'I I A) (c) 

over Loooer 
-56-

* 51 ffl 
Bl i nd Hemming 

03-3 04-3 
-4 -4 
-5 -5 

151474-009 

~ 
tr w 

1 

'---1 

519266-001 I 3. 4. 5) 

f( --' 

~~ 
~ 

525187-001(3) 
519149-00114) 
519150-00115) 

tp 
519205-001 

1519206-001) 
1519204-001) 

B 

J 

f-

519238-001 

~ 144074-200 

\-F.: 520582-001 

520422-001 520421-001 
(A) (L) 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Jll Ji 
Aool icat ion 

+f7?7A 
sub-Class 

£t 
Needle 

Jill I Ml 
Presser Foot 
Assembly 

~t IR 
Needle Plate 

j:~ I) il!ii~Jl 

Main Feed Dog 
Assembly 

ii.111J@j 
(Main Feeo oog) 

( lftiillJi11'Jil!ii 
Chain Feed Dog) 

HIJ~IJil§ 

Differential 
Feed Dog 

J:x x 
uooer Knife 
( ill/A ) Angle Knife 

Txx 
Lower Knife 

l:J~-J'( 

over Loooer 

1]-~:;?Jil 

( U,td 
Serging 

(2 Threads) 

05-4 
-5 

1]-~:;?Jil 
( 3U) 
Serging 

<3 Threads) 

06-4 
-5 

151474-014 

519269-001(4. 5) 

519151-001(4) 
519152-001(5) 

519207-001 
(519208-001) 
(519209-001) 

c 

!;! 

"' 
519239-001 

520423-001 
( M) 

520424-001 
(B) 

)J -I) :;?Jil 
curling 

07-2 
-3 

777-Jil 
Ruff! ing 

08-5 

1Ht':;?777-lll 

Ruffling 
W/Pioing 

09-5 

151474-011 

519271-001(2)1 525536-001(3) 519291-001 525538-001 

~r~ ~! 
~ n~l f' 

519153-001(2)1 525188-001(3) 

~) ~) 
519210-001 

(519206-001) 
(519211-001) 

0 

525564-001 
(519208-001) 
(519201-001) 

A 

~ l 
525574-001(2)1 519239-~1(3) 

~ 144074-200 

"\~ 

57 

"\) ~ 520582-001 

520422-001 
(A) 

519146-001 

519500-001 
kl ( 519218-001) 
L.a (519201-001) 

A 

~ 

un 
~ 

519243-001 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



J'\J~:j:-- ·~ Hll 
ill ~ 7'-1ill (7-1ill) !'h ? ? ·~ :j::; lj ill ')7H'I:Jill 

APPlication TaPing BUlkY Knit Back-Tacking soft Chain 
(TaPing) 

10-4 11-5 12 3 17-3 ~7?77 -5 -6 -4 -4 

Sub-Class -5 -5 

it 151474-011 151474-014 151474-011 
Needle 

~ ~) ~ 
~"'! 

w I ~ll ~ ~ J Presser Foot \.__) , I~ AssemblY u 
525540-001(3) 520879-001 ( 3. 4) 

519273-001 519276-001(4. 5) 519262-001(5) 

r-' 

~ 
,. 

~ 
~ 

~ 
,. 

© 

~ (l 
I I it Ill 

'I ~ " Needle Plate (_© ~~ ~~ ~ 
525189-001(3) 519158-001(3) 

519154-001(4) 519147-001(5) 519156-001(4) 519154-001(4) 
519155-001(5) 519148-001(6) 519157-001(5) 519155-001(5) 

.Hi 'J@~ll 

~ ~ lfrF ~ Main Feed Dog 
AssemblY 
( :i~ 'JIB ) 519212-001 519202-001 519214-001 519212-001 Main Feed Dog (519213-001) (519955-001) (519215-001) (519213-001) 

lfflEI!i~'JIB (519204-001) (519204-001) (519216-001) (519204-001) 
(chain Feed Oog) B B E B 

a ~ G {1 
UJ~'J@ 

Differential 
Feed Dog 

519240-001 519237-001 519241-001 519240-001 
lX7 

~ "'""-'"" 

_l 7. 8 

~ 
uooer Knife 

r520897-001) 
( Jll,XA 

Angle Knife) 
144074-200 

Tx7 \t \t \r: Lower Knife 
520582-001 520899-001 520582-001 

~ 520422-001 520428-001 520422-001 
lJ~-J'i (A) (C) (A) 

over Loooer 
58 From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



:f5":f-IJ~f:«~au 
'1'467 '15;!;/l!ml.iiil!lll:i'll<-T § l'lfHl­
TEL (052) 824-23921(<;: 

BROTHER INDUSTRIES, L TO. NAGOYA. JAPAN 

185V41 
195V41-001 (j) 
1992, 03 

Printed in Japan/Gedruckt in Japan/lmprime au Japon/lmpreso en Jap6n 
From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




